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SIMAI IR DAR 
ŠIS TAS
A. J. Valstybių Iždo De
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L. R. K. S. A. IR 
DARBININKŲ 
REIKALAI
Kai kurios kuopos ir aps

kritys prikiša Pildomam 
Komitetui, kam naujų na
rių Vajų paskelbė rinkimų 
laiku. Tai esą Seimo nutari
mų nepildymas.

Šiais metais karo skolų
išmoka $1,162,000,000. Į No. 15 KAINA 5 CENTAI L 
Tos skolos apima paskolų ir 
nuošimčių atmokėjimą, ve- Į 
teranų pašalpas, apdraudas 
ir kompensacijas, atsiskaity
mą už karo metu paimtų Į 
nuosavybių su vokiečiais ir 
kitais buvusiais priešais.

Karo išlaidoms ir nacio- lietuviams sutikti komiteto iš Lietuvos: 
nalei apsaugai šiais laikais 
valdžia skiria apie 66 nuoš. 
visą išlaidų.

KETVIRTADIENIS,' GANDŽIO (April) 10 D., 1930 Vol.-Metai XIV

LIETUVOS PASIUNTINYBES 
PRANEŠIMAS

Pasiuntinybė gavo sekantį kablegramą iš Amerikos

Iš Visur

’’Lite-ary Digesl ’ •> lan
džiu ■ d. laidoje p- ^a 
tokiu?balsavimų rezultatus 
prohibicijos klausimu: už 
įstatymo palaikymą ir vyk-l 
dymą 55^,337 balsų, už mo-Į 
difikavimą- (taisymą) 598,- 
252 bal., už panaikinimą—' 
848,751 b. Viso paduota' 
2,000,340 b. ’’Slapieji” bal
savimais patenkinti, o sau
sieji daro priekaištų ir sten
giasi sumažint jų reikšmę.

’’VISIEMS AMERIKOS LIETUVIAMS.
Baltic America Linei pardavė laivus lenkams, 

todėl jie nebus Klaipėdon įleisti. Tiesų susisiekimą 
tarp New Yorko Klaipėdos palaikys Švedų Ameri
kos Linija. Pirmas laivas išplaukia iš New Yorko 
balandžio 26. Praneškite visiems ekskursijų vado
vams ir laikraščiams. Pasirašo Amerikos lietuviams 
sutikti komitetas.”

Pasiuntinybė iš savo pusės kreipia Lietuvos pi
liečių atydą, kad sąryšy su ginču del Vilniaus už
grobimo nėra tarp Lietuvos ir Lenkijos nei diplo
matinių nei ekonominių santykių ir todėl Lietuvos 
pasai ir vizos neduodamos vykimui Lenkijos terito
rijom Laivai su lenkų vėliava skaitosi lenkų terito
rija.

GEN PBfiSHINGUI 
DAKTARATAS.

New York.—New Yorko uni
versitetas š. m. balandžio 11 d. 
įteiksiąs generpiui John J. Per- 
shingui Militsirio Mokslo Dak
taratą. Tą pareiškęs spaudoj u- 
niversiteto kancleris Elmer Ells
worth Brown.'

sudarytas ■ mšaisterių kabinetas 
gavo Reigstago daugumos atsto
vų pritarimą.

Lietuvos generaliam kon
sului p. P. Žadeikiui vado
vaujant, š. m. birželio 1 0d. 
New Yorke šaukiama pir-

Balutis, Lietuvos Pasiuntinys.
Washington, D. C.
1930 m. balandžio mėn. 4 d.

KINŲ BANDITŲ DARBAI.
Shanghai.—Balandžio 6 d, 500 organizuotų barnia 

tų siautė Sunkiang apylinkėse, Kiangsu provincijoj. Jie, į iii Olault Uuimiull^ jf tisizvvov, ikicuigou pi vtmvijvj* u Iv 

mutinė Amerikos lietuvių pį§§g, padegtojo ir žudė gyventojus. Pagrobę 50 kūdikių
ekonominė konvencija. Jos pasislėpė. Gavę išpirkimą kūdikius išduosiu, priešingam

vių ekonominę organizaciją, Paskutiniais laikais banditų siautimas labai papli-
sutraukt po jos vėliava eko- t^s jje puola katalikų ir kitas krikščionių misi- 
ppgijines jėgas ir išplėšt ^ipj plėsdami tr žudydami misijoiiierius.
rvoKrvtn citgalima didesnę pDekyqi, su 
Lietuva, ypatingai pakėli
mui jos eksporto į šią šalį.

Cornell universiteto pro-

FOX kčZIGNAVO IK < 
PREZIDENTYSTES.

New York.—Balandžio 7
fesorius Dr. J. W. Papez.'dieną William Fox rezigna- 
po ilgų studijų ir lyginimų, vo Fox Film ir Theatres 
priėjęs išvados, kad vyrai korporacijos prezidentystės, 
ir moterys proto žvilgsniu užėmė Harley L.
yra lygūs. Tyrimams panau- Clarke iš Chicagos, kurs at- 
dota smagenys daugybės pirkęs iš Fox daug šėrų.
garsių žmonių iš vyrų ir' William Fox vadovaujant 
moterų, kurių kolekcija korporacijos biznis išaugo 
randasi universiteto muzic- $300,000,000.00 vertės, 
juj. Vis del to vyrų smage-l^*e^v’enani atsirado 
nys, bendrai imant, yra di- ^ažūs teatrai.
desnės ir sunkesnė^, negu 
moterų. /

moterų,

RUSUOS ĮVYKIU AT
GARSIAI LIETUVOJ.

REIKALAUJA L1KVI- 
' DUOT DIKTATŪRĄ.

DZIMDZI DRIMDZI ’ 
MARŠRUTAS.

Dzimdziaf, Amerikos lietuvių 
mėgiami artistai,—kompozitorius 
Antanas Vanagaitis ir artistas 
muzikas J. O liaus kas. po Vely
kų lankysis iiose kolonijose:

Gegužė* mėnesy: *

Sąjunga Rotušės salėj surengė 
paskaitas prieš krikščionių per* 

Varšuva.—Balandžio 6 d. sekiojimą Rusijoj. Pirmas kal- 
lenkų opozicinės partijos Mi° Prof- A- Maliauakis. Moks- 
p^kelbi^prokiam^ ku- l^*^
nore reikalauja užbaigt d.k- brtH k,d Ulfcv(ra, nori oi. 
tatūrą ir grąžint šalį į nor- vj^ pasaulį ir išgriauti jį 
malaus gyvenimo vėžes. Į iŠ pamatų. Užakcentavo, kad 

rara .a-u > >.• --------reikalinga būtinai visur skiepyt
antibolševistines idėjas, ugdyti 
žmones, kurie nenugalimai ko- 
votų.qsu bolševizmo bangomis. 
Prelegentą* siūlo prašyti vy
riausybę sugrąžint į Kauną Dr.

Now York.—Balandžio 7 Ambrozaitį, kaip vieną žytnlau- 
dieną, Prūsų lietuvis Shikat «iųjų kovotojų prieš boiševiz- 
parito rusų milžiną Kirilen- Susirinkimas ilgtli ploja, 
ko. Kova tęsėsi apie 40 mi- Po ‘°1 kaJba

. r- r t Nušviečia bolševikų perse-
nU 3^’. . 1 klojimo žiaurumu* ir liepia

?rieš Shikat turėjo stot me|Bti* kaip už peraekiojsmua, 
vengras Holuban, bet šis taip už peraekiojančius. Pabrfi-. 
telegrafavęs iš Easton, Pa., žia,- kad rusai krikščionys, nor* 
kad ’’sergąs” ir negalįs run- iie y™ rU8al ir •‘•ęiatikiai, bet 
gtyniuot. * i

Shikat dabar yra vienas 
įžymiausių ristikų. Būtų įdo
mu, kad Šharkis liktų kum
štininkų Čempijonu ,o Shi- 
kal rislikų.

ir krikščionybė* skirtumą, pa
brėžė. kad bolševizmas nori už-

Pilsudskio valdžios pama
tai, sako, jau braška.

SHIKAT PARITO 
KIRILENKO.

IK

Nors toki nutarimai turi 
tik pageidavimo ar patari
mo reikšmės, vis del to ver
ta šį tą paaiškint. Visi ntv- 
riai, taipgi ir priekaištus da
rantieji, gerai atsimena, ko
kius laikus gyvenom, kada 
po 41-42 Seimo Susi v. tūp
tas esantis New Yorko vai-

RASKOB PASIAIŠKINO way, komisijos pirmsėdis, ir se
natorius Walsh. Tardymo metu 

-- tarp sen. Robinson ir sen. Walsh 
Demokratų partija su aukavimu buvę karštų ginčų, mat, vienas 

neturėjus nieko bendro. stengėsi į tą reikalą įvelt de-
Washington.—Balandžio 4 d. mokr*tf P’^iją. kitas ją gynė, stybė' pačių narių įskundi- 

prieš.senato komisiją pašauktas 
aiškintis John J. Raskob, 
mokratų Nacionalio I---------
pirmsėdis, del aukavimo $64, 
500.00 priešprohibiciniam (šla- 
ptyjv) fondui. Skunde nurody- ' KATALIKŲ KUNIGAS 
ta, lead Raskob 1928 m. minėtam1 UNIVERSITETO STABO 
fondui davęs $17,000.00, 1929 m. NARYS.
$30,000.00, 1930 ui, sausio mene- Chicago, Ill.— Kunigas Bcr- 
sy davęs $12,500.00, ir vasario nard Haile, pranciškonas misi- 

' mėn. 1930 m. davęs $5000.00. i jonierius iš St. Michael. Ariz., 
| Tarpe kitų kaltinamų "šlapių-’ Paskirtas Ch«cagos universiteto, 
jų fondo" rėmime yra Du Pont'štabo nariu- J*8 'adomas kalbų' 
šeimyna, Pierre S.. Irine ir La-! autoritetu. Navajo indijonų et- 
mont, Charles St. Sabin.

Raskob pripažinęs $65,000 
' j De- nac’jč- t*1 ta* nieko bendro 
komiteto turi ,u demok«-atU Partij«, 

rios pirmsėdžiu jis buvęs.

d°- mu, atsidūrė receiverio ran- 
ne- 
ku-

BANDITAS NUTEISTAS 
MIRTI. 

Wilkes Barre, Pa.
Sig. Szachewicz, vadinamas S. Harkness, Arthur Curtis Ja- 

"Big Joe.” nuteistas mirti elekt- mes, buv. newjorkiškis senato
res kėdėj už išdinamitavimą au- rius Wadsworth ir kiti, 
tonjobiliaus ir užmušimą 4 žino- 1929 m. "Slapiųjų organizaci
nių, kurie vežė $3500.00 main:e-|ja” yra gavus kontribucijorūs 
riams algų išmokėjimui prie nr. $460.422.00. 1930 m. sausio ir 
20 tunelio. Truesdale kasyklos, vasario mėnesiais ji gavus $1C6,- 
Glen Alden kompanijos. Tas at-, 554.00, arba visu trečdaliu d u- 
sitiko sausio 13 d. š. m. Antras j giau, negu 1929 m. tuo pa<.iu 
jo draugas Nlfus neužilgo bus; laiku. I
teisiamas už tą pačią kaltę. Į ..... . 5,“"^ ,p-... ,. T. . I Tardymo komisijoj buvo šie Tarrelo.Visų apylinkes miestelių po-i ’ . . n ,.. , ,_ ...............• asmenyslicija ir valstybes policija ieško-1 ,...
jo banditų per porą mėnesių, j 
bet pagaliaus pasisekė suimti.

košt*. Ar galima buvo tais 
laikais planuot ir daryt Va
jų, Komitetas atsidūrė prieš 
klausimą: skelbt Vajų rin
kimų metu, arba visiškai 
apsieit be Vajaus. Pasirink- I 
ta pirmoji išeitis apie ką E 
savo laiku buvo paaiškinta. |

1 ------------ i
Ar nebūt geriau vieton

i šnekėt, gerai ar negerai pa- į
1 EdC’ n°i°gijo»' ir papročių žinovu, daryta, stot į naujų narių

Jam ir toliau pavesta tyrinėt prirašinėjimo darbą? Iš to 
indijonų gyvenimą darbuojantis 
po universiteto antropologijos 
departamento direkcija.

Tai pirmas katalikų kunigas 
užimąs tokią mokslo vietą.

kur kas būtų daugiau nau
dos.

NENUSISEKE.
Ossining, N. Y.—Balandžio 

dieną iš Sing Sing kalėjimo mė- 
! ginot- pabėgt kalinys Alphonse 

. Pašautas. . nuskendo 
: senatorius Robinson, , Hudson upėj, tik vėliau liko iš- 

republikonas, senatorius Cara- griebtas tinklų pagalba.

3

trečias i laukia mirties Luzemės 
kalėjime. Pirmas' Taroza, kuris 
pašovė- policistą-Krakauską Lu-i 
zernėj, antras Flood, kuris nu
šovė gazolino stoty tarnautoją 
ir šis trečias.

SUSIVIENYMO AMERIKOJE

43-44 SEIMAS
1930 M. BIRŽELIO 9-12 DD., NIAGARA FALLS, N. Y

SUVAŽIAVIMAS.
Wisconsin apskrities pusmetinis 
ir priešseiminis suvažiavimas.

Port Washington, Wis.
Bus balandžio 27 d., šv. Am- 

broziejaus parap. salėj, tuojau* 
po pamaldų 10:30.

Visos kuopos kviečiamos pri
siusi delegatus į šį svarbų su
važiavimą. Kuopos, neužsimirš- 
kit prisiųst gerų įnešimų Sum- 
vienymo ir narių

227 kp. pirm. J. Murauskas, 
Rašt. J. Čiuplinskas. '

18 d. Wilkes Barre, Pa., šv. su^aikin,imu 
Trejybės parp. salėj.

20 dieną Minersmills, Pa., 
rapijos salėje.

25 dieną Kingston, Pa. Švenč. 
Marijos lietuvių parap. salėj.

26. Pittston, Pa.ė šv. Kazim, 
parap. bažnytinėj salėj.

‘28 dieną Forest City, parap. nomaa 
salėj.

A. AmbrozaitiSi 
73 E. South St, 
Wilkes Barre, Pa.
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ŽIOGAI SULAIKĖ 
TRAUKINIUS.

Kairo, Agyptas.—Balandžio 7 
dieną. Dvi žiogų armijos einan
čios viena nuo Palestinos, kita 
nuo Sudano grąsina šiai šaliai

pa-
i Pranešama, kad žiogai apgulė 
trimis pėdomis storio geležin
kelius ir sulaikė traukinius.

MORRIS GEST BANK
ROTAS.

New York.—Morris Gest; ži- 
teatrininka*. paskelbė

bankrotą. . ,
Gest kilęs iš Lietuvos, nuo 

Butrimonių. 1926 metų vasarą 
ji* buvo atlani0*i.Xietuvą.

Keli mętai atgal jo vadovau
jama grupė *tatė> ■ grandiozinį 
veikalą: "Miracle” (Stebuklas).1NUŠOVĖ BANDITĄ.

New York.—Balandžio 5 die
ną brangakmenių krautuvėj Mu
rray Kalish nušovė banditą, 
kurs norėjo apvogt krautuvę., New ^ork"-&T*'ndžh 6 die- 
Kalish rizikavo savo gyvastimi 
pamąstęs apie savo brolį, kad ga
lėjo palaikyt jį už baili, jeigu 
pasiduosiąs banditui.

ANTIFAŠISTIN1O MITIN
GO PASĖKOS.

|Vis dėlto mums artimi ir drau
gingi. Del to mes juos privalo
me atjausti. "R.”

Rama.—Kovo 3 d. savo viloje 
mirt švedų karalienė Viktorija, 
68 metų amžiaus.

PILSUDSKIS ŠAUKIASI 
VOKIETI DAKTARĄ. 
Berlinas — Profesorius Wil

helm Sauer, Bterlino Labdarin
gosios ligoninis pataloginio 
skyriau* viršininką*, balandžio 
6 dieną išvyko Varšuvon gydyt 
maršalą Pilsudskį.

Lenkai vėl turis progos pasi- 
piktint "dziatkoa" pasielgimu. 
Jfad jis nepaiitttti lenkiškai* gy-

ną Cooper Union auditorijoj 
1200 italų antifašistų laikė mi
tingą. Detektyvo T. LilHen- 
thal ir federal!*' ‘ inspektorius 
Peaggia norėjo auareštuot italą 
anarkistą Armado Borghi, nele
galiai įvaliavu^Amerikon.*  gi
lo riaušės, kurty metu detetety-

d y tojai*.

Oficialia pranešimas. \J ‘'
Remiantis L. R. K. S. A. Konstitucija ir Pildo

mo Komiteto nutarimu, skelbiu organizacijos 43-44 
Seimą, kuris įvyksta 1930 m. birželio 9-12 dienomis 
Niagara Falls, N. Y.

Šiuomi kviečiu gerb, kuopas ruošt rimtus ir nau
dingus įnešimus bei konstitucines pataisas, kurios 
narių manymu yra reikalingos organizacijos gero
vei siekti.

Taip pat visos kuopos kviečiamos rinkt ir siųst 
delegatų-atstovų, kiek leidžia įstatai, nes reikalų 
iiaug, o kuomet Seimas gausesnis atstovais, tuomet 

.bįina gyvesnis ir nutarimai būna rimčiau apsvarsto- 
mi. Seimuot laikas labai patogus, o vieta da pato- 

' gesnė; Taip pat 170 kp. nariai'yr^ ^Ąandagūs irždda 
gražiai priimt. “ J ' ' '

KIEK IR KAS GALI BOTI ĄTSTOVIL 
‘.ĄTiaV’AP .’ DELEGATU.

1. Kiekviena neanapenduota kuopa turi teiag Sei-

lių.tl aUto.ų-d.l.gatą nuo ki.kvi.nu 50 narių, ir 1 at.lova 
nuo likusio, dalios, j.igu ti.Ua 25 nariu*.

nu* motu, laiko gali būti aUtoru-del.gatu Soim..
4. Kiekviena* aUtovat-dol.gatat privalo tur

rioja ji. priklauso. Mandata, turi būti i.raiytat tam tikra) 
blanko), kuriat kuopų raštininkai gauna ii Centro Raštinė. 
Mandatai turi būti išrašyti dviejot. kopijotr tu kp. pirminin-

tjuai būti ^aaiųata | Caatro Raitin* aevMiaua 15 dienų pirm

tektyvaa ir fedz inspektorių* ir-, 
gi gavo gerokafc- apmušt. Riau
šių metu anartfataa Borghi pa-, 
bėgo. J.

-------—
NEW YORK CITY.

MiMfoa. |
>. m. balandžio 14 d., 8 vai.

, vak.. Aušros Vartų Pan. iv. baž
New Vork—policijos komi.i- nyčioj* prasidės misijos

jonieriu* p. Whalen ūko, kad baigsi* 20 dieną 
komunizmai gręsia Amerikai ne- Misijom* v*d©v 
laimę.

VSUB gerb. prof 
kun. Vaitkevičiai, 

Malonėkite šia

5. 
dų.li

koptj* atatovai-del 
Naujo* kuopos, pritiunl' 
•eaatalovv dalafat*.
Suaponduot* kuopų naru

pirm* m.n.sio duoki.*, gali

Washington. Proaiteitaa taip reta, ne 
Hooveris atidara radio telefono tna proga. ( 
susisiekimą su Pietų Amerika, i K n n

a*li būti *Ut»v*l-<M*t*tai, ir riantiM* ar vykimą* bcvarUa.

Kuopų projektai Ir įnešimai turi būti prisiųsti 
Centro RaŠtirfljn n e vėliaus gegužės L, 193d, kad bū
tų laiko piąkėtbt mūsų organe ”Gai-se” pirm Seimo.

Praėjusio Seimo protokolas. Konstitucijos pa
taisos, įnešimai, raportai hus išspausdinti tam tikroj 
knygoj. Tad visa medžiag a turi būt priduota Centro 
Raštinei laiku, kad tą viską būtų galima sutvarkyt 
ir mažesnėm išlaidom.

Tad da Kartą kviečiu visu rimtumu rengtis Sei
man.

tekt okas. kle’o
P. P. MULIOLIS,

Lietuvių R, K. S. A. Prezidentas.

1-MOS PENNA. APSKR1T. 
KUOPOMS.

LRKSA. 1-mos Penna, apskri
ties prieiseiminis delegatų 

suvažiavimas.
Bus Ž7 d. balandžio. 2 vai. po 

pietų, parapijos svetainėj, Coal
dale, Pa.

Visos kuopos malonėkit pri
siųsti delegatus, nes bus svar
bių dalykų aptarimui kas link 
siuntimo delegatų į Seimą. Be 
to bus kalbama apie D. L. K. 
Vytauto 500 metų sukaktuvių 
oaminėjimą. Būtų geistina, kad 
kuo daugiausia šios apskriti?*; 
veikėjų dalyvautų.
, Ąpskr. raštin. J. Vanagaitis.

N.Y. IR N.J. KUOPOMS. 
Ekstra kuopų valdybų ir įgalio- 

t;-iiu suvažiavimas.
New Yorko ir New 

ijiskritit* suvažiavimas 
... ,m iš šių apskritie* kuo- 
aldybų ir įgaliotinių 27 d. 

balandžio. Prasidės lygiai 2 vai. 
po pietų, lietuvių šv. Petro ię 
Povilo parap. salėj (klebonijos 
adresas: 214 Ripley PI.), Elizar 
beth, N. J. >

Kviečiam visus skaitlingai da
lyvauti. M

P. Montvila, pirmin., 
251 Etna St.. Brooklyn, N

J E. Žemaitis, raštin.

šau 
PV

DIDELE EKSPLIOZIJA.
Philadelphia. Pa.— Balandšfo 

3 d7 ryte. Pennsylvania Fire* 
work* Display Co.. Ine. dirbtyb 
vėse, esančiose 16 mylių ąsa 
Philadelphia. Pa., kilo ckip^M 
zija. Pasekmės tokio*: 14 iMn 
nų žuvo. 7 akrai žemės *u td 
besisis pavirto į griuvėsiu*. 
pie 200 asmenų liko be p*3Bį 
gė*. Trenksmas, nuo kurio tiM 
pėjo langai, buvo girdėt M 
Trenton ir >■ > >nton KMpT 
pliozija ėjo tiimu attikartoįfJ 
mail. Pristanis tiriama (

IV - Darbo FedeV**
ci|<>. v.ilai reikalauja teisėj* 
Paiker at.i.t*tyrimui.o

ti.Ua
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KRATOSI ”SO HELP ME i 
GOD.”

.'..ui

ŽMOGŽUDYSTES 
DAUGĖJA.

Dr. Frederick L. Hoffman, 
u apk S. L. A. kurs sako per 30 metų studija-
.irinl.i'rą. Pas 
nariai nebalsav 

ididatas i

I-JO, balandžio

Kazys Norgzilt.

V1RŠINESE IR AUKŠTUMOSE

• G žmogžudysčių statistikas.

• zi .1 
>į®m V! DARBO FEDERACIJOS VADAI 

ĮSPĖJA VALDŽIA

ves
tavo praneėimo pažymi, kad šio: 

ii-'rūšies kriminalizmas Amerikoj 
dega-įauga pasibaisėtinu spartumu.

neišrinkę. J41 miestuose, *u
38.000.000 gyventojų. 1929

Del nedarbo gali kilt revoliucija.
metų balandžio 1 d. Amerikos Darbo Federa-

HZ'-'šlž

' gijos prezidentas William Green Senato komercijos ko- 
K"'misijai padarė pniiiešimą, kuriame atvaizdavo Amerikos 

darbo žmonių sunkią padėtį susidariusią del didelio ne- 
p darhp. Jisai tąip pa’, pa'rėžos, kad jei nebus dedamos 

padętį taisyt ir bedarbių mases mažint, šalis
> g^'aiSWfek’Ureviiliucijtis pavojuj. Jis patais, rgint sena-
* ' iaus Wagnerio hiiių, kuriuo numato 

būtų ir įstaigų statymo.'

mo
vie- 
pa- 

cen-

kad patys mokiniai viešai kla
sėje, grūmodami kumštimis, taip 
charakterizuoja jų autoritetą: 
"Tu taip mane auklėji, kad net 
kumščiai riečiasi." Arba labai 
dažnai mokytojas viešai klasėje, 
jam girdint, vadinamas kvailiu 
ir panašiai. Mokytojas gi, maty
damas iškeltus kumščius ir gir
dėdamas tokius žodžius, vietoj 
sudrausti mokinius ir pranešti 
pedagogų taiybai apie tokį pa
sielgimą, bijo ir užsiminti, kad 
paskui nebūtų mokinių apkul
tas. Tai bent pedagogų autori
tetas! Tai bent auklėjimas, kad 
mokytojai dreba nuo mokinių. 
Tokie dalykai vyksta valdžios 
gimnazijose. Man iodo*, kad tai 
yra neleistina anarchija, kurią 
tuoj reikėtų pašalinti. Bet ką 
gi daro valdžia? Ar ji jau vis
ką mokyklose sutvarkė? Kol kas 

: dar nieko panašaus nematyti.
Užuot sutvarkyti pašlijusius 
Lietuvos švietimo ir auklėjimo 
reikalus, užuot atitaisyt kai ku
lias, dar Voldemarui valdant, 
padarytas klaidas, kaip tai Teo
logijos-Filosofijos fakulteto su
siaurinimo ir apskritai Univer
siteto teisių apkarpymo suma
nymus, kapeliono pašalinimą 
Biržuose ir d. k„ tautininkų val
džia ėmėsi dar žalingesnių žy
gių. Ji smarkiai pradėjo atakuot 
katalikų organizacijų laikomas 
privatines mokyklas, pav. "Sau
lės" bei "Žiburio.” Eilę* tokių 
gimnazijų uždarė ir vietoje ių 
įsteigė savas valstybines. Pasku
tiniu laiku keliose katalikų pri- 
vat. mokyklose buvo suruošti 
"streikai" prieš mokytojus. Mo
kyklų vadovybė pravedė tardy
mą ir... pripažino, kad pati val
džia, kaip rašo "Mūsų Laikraš
tis,” išleidusi "per apsirikimą” 
aplinkraštį,; kuriuo Š* •sukiršino 
mokinius' rfeiti j mokyklą ir ne
klausyti mokytojų. Tai yra la- 
bdi liūdna ir' • skaudu, I kad val
džią užsiima tokia kenksminga 
auklėjimui agitacija.

Kas verčia tautininkus taip 
neteisėtai elgtis su privat. kata-

Skaitydami tokią alegorišką 
straipsnio antraštę, gal daugelis 
pamanys, kad čia rašoma apie 
medžių viršūnes ir aukštas vie
tas. Visai ne. Čia tiktai paduo
siu keliatą realių Lietuvos gy
venimo bruožų.

Lietuvos viršūnėse ir aukštu
mose kol kas nieko gera negir- [ 
dėti. Tautininkai, kartą gavę pa
imti į savo rankas valstybės vai
rą, švaistosi į visas puses ir re
formoje "po savam" krašto gy
venimą. Jie nusikratė buvusių
jų kai kurį laiką savo draugų 
—tikiu, skaitytojai supranta apie 
ką kalbu,—ir susibičiuliavo su 
buvusiais priešais. Valstiečiai 
liaudininkai ploja iš džiaugsmo 
katučius, kad juos tautininkai 
remia.

“Kytri" yra tie tautininkai. 
Jie gerinasi liaudininkams, kad 
tie užsimirštų 1926. m. gruodžio 
17 dietjos gfickus ir kad suteik
tų į "išrišimą." Taip jau bent, 
stebint iš, šalies, atrodo. Aišku, 
kas nepari būti įkąstas, turi nu
mesti kaulą graužti. Tautininkai 
panašiai daro, nes jų tokia ma
žutė saujelė, o priešų tiek daug, 
kad nebepasitiki savomis jėgo
mis visus iš karto nugalėti. Tai
gi jie vienus ramina, kad ty
lėtų ir nieko nesakytų, tuo tar
pu prieš kitus galanda savo 
dantis. Taip tautininkai palinko 
į kairę ir bičiuliuojasi su liau
dininkais, įvairiais būdais šelp
dami jų ūkiškas ir kooperatiš- 
kas organizacijas ir -t.t. Liaudi
ninkams, žinoma, puiki proga, 
veltui teikiamomis malonėmis 
nepasinaudoti juk tai didelė 
kvailystė. Kas iš tokios tauti- i 
ninku politikos išeis, dar neži-ri 
nia, tąi parodys ateitis. Tačiau 
visi žino, kad šakalai su. hij.e-, 
notnis taikiai nesugyvępic Di
džiausias, rodos, tautininkų 
šiandieninis uždavinys įp ti^ą-l 
las įvairiais būdais slopint vi
suomenės akyse dešiniąsias tau
tos grupes ir jų vadus. Visas 
tautininkų kovos frontas nu
kreiptas į krikščionis demokra
tus,

tusios ir turinčios reikalaujamą 
mokslo čenžą. Kadangi nedauf 
atsiranda lietuvaičių stojančių 
vienuolynan su aukštesniu 
kslu, taigi žemesnių mokslų 
nuolėms prisieina mokytis 
šioms, kad pasiekus mokslo
cą. Mokytis visiems brang’ai at 
sieina. Pragyventi ir apsirengt 
brangiai atsieina, jrti neskaitant 
pačių mokyklos išlaidu. Ir kur 
gi tas visas lėšas gali (jauti se 
šuo vienuolė? Čia joms turi pri
būti pagalbon katalikiškoji vi
suomenė. nes vienuolės rengiasi 
dirbti visuomeninį vaikelių auk- ų
Įėjimo darbą.

| Šiuo laiku seserys Kazimie- 
j rietės kas metas daro vajų savo 
motiniškų namų—Sv. Kazimie
ro vienuolyno palaikymui, tai
gi, lietuviai katalikai, paremki
me tą taip svarbią ir mūsų iš
eivijai naudingą įstaigą, nes ji
nai rengia ir lavina mūsų vai
kelių auklėjimui seseris vienuo
les mokytojas.

Paremkime tąjį jų šventą 
garbingą pasišventimo darbą1

Federacijos Sekretorijatas.

— - - m’ 
i”1"'”6 kehatą i- ĮjUV0 3993 mirtys iš žmogžudys

tės priežastie*. Palyginus žmog
žudysčių ratai Amerikoj, Angli
joj ir Kanadoj, matosi tolfi re
zultatai > Amerikoj del 100.000 
gyv. 1928 m. rata buvo 8.8. Ang
lijoj 0.5, Kanadoj—1.7.

1928 ir 1929 m. aukščiausias 
...dr. breukia iš visur, kur tik žmogžudysčių ratas turėję šie 
:?::ekia ju ranka. Amerikos miestai:

31.A yra nemažai narių prak-| 1928
.ikuojančiu katalikų. Panašius j- Memphis, Tenn. ...115 , 
nešimus jie turėtu įsidėmėt ir Birmingham, Ala.

reaguot. ' H tl“nta>
i Jacksonville, Fla 
I Lexington, Ky. I . 

KOVO 19-TOS ATBAL- ( Mobik, Ala. . .1 
Si AL New Orieans, I*.

! Covington, Ky. I .
— _ _ -Houston, Texasj 

, šv. Tėvo | charleston, S. |C 
paraginimu, ne tik katalikai, bet 
ir vi^is krikščioniškas pasaulis 
susikaupi maldoje už Rusijos 
žmonių likimą.

Vii nu, jų, t-umė- 
liiiiyti SLA. kon- 
l'.-.iil Susivii-nymo 

litų laikomu kas t'-y* me
ti jn.'-imas: kad būtu iš- 
žodžiai priesaikos organi- 

’So help m ■ God.” (Taip 
leve, padėk.—"G."), 
bolševikai irgi Dievo

Ratoa
GO.G

ir
4 Ii.! 
52. C 
.30. k 
26.lt
25. !. 
13.C
26. : 
23.

Rato: 
66.1 
6Li 
51.C 
46.! 
39.C 
30.2 
28.9 
28.8
27. f 
26.4 
kut

no 
.74 
. 15 
. 18 
111 
.. .8 
.72 
.18 
1929 
127 

Birfningham, Alk.............E14
Atlanta, Ga. ą............. 130
Jacksonville, Fla. .......... 66

Dienraštis "Rytas“ tos dienos Lexington, Ky....................19
reikšmę taip apibudina: ?Jobll‘į; ,Ala‘ ‘.įl.........

"Popiežiaus balsas nepasiliko r pan®> ...........
........ ,, Covington, Kyr. ...............17balsu saukiančiu tyruose. Euro- ,, . „
pos tautos, rodos, tik lauke ženk-i_. , . or- on . . ... | Charleston, S. »C............ 20lo: pasipylė protestų mitingai, su- . . . .
sirinkimai, paskaitos, paklausimai Į Pagarsėjusio] Chxcagoj, 
parlamentuose. Rusijos boIAevikų veikia organizuoti kriminalistai 
persekiojamų kenčiančių tikta- ■ žmogžudysčių rata siekia 12.7, 
čiųjų reikalas Ūpo visos žmoni- (jąew Yorke 7.1. 

<' jos reikalu: prie šventojo Tėko I
protesto balso pri.ijungė visos, Dr. Hofftmao nuomone, zmo- 
tautos ir i‘ • •• • — . -- x .-x__
bama n-šti moralinė pagalba tau
tai, kurios dvasiniam gyvenimui, 
tai yru t«m. kuria sudaro verfę ir 

,. prasmę žnra^kVos ekzistencijos, 
■‘.,lęrę«ia mirtinas pavojus. f

Bolševikai patys sudrebėjo pa
malę, ‘ koks protesto judėjimas 
prieš jų sukeltą sovietuose reli- 

'gijos terorą prasidėjo visame pa
saulyje. Bolševikišku akiplėšišku
mu buvo bandyta patsai teroras 
užginčyti. Tam reikalui falsifikuo
tą ir aukštų dvasininkų pareiški
mai. Visai žemu būdu buvo not<- 
tĄ ię pats Popiežiaus žygis išaiš- 

“ kinti tik kaip kapitalistinio už- 
Interesuoto asmens žygi*. Bet pa-

■ stalls jau perdaug gerai pažystu JAUNUOMENES AUK- 
bolševiku* ir jų vartojamus meto- ' LEJIMAS.
dus ir yra gerai informuotas apie
tikrąjį jų valstybės vidaus gyve- i Jaunosios kartos auklėjime 
nima, kad patikėtų Stalino ir jo 
agentų tikrinimams. 

Bolševikai pasaulio tautų tapo 
pasmerkti. Jų bandyųiai išsiaiškin
ti buvo sutikti skaudžia pajuoka."

nu

<v4p‘
*■ ——j-—-j žinoma, š. m, kovo 19 d.,1

įen ląikotarpy 1930 metų pirmųjų, trijį^ffrenesių'šv. Juozapo dienoj,
darbinrhkąl-’ nustojo viso bilijonu dolerių del ųedariMi. 
Vasario mipesy nedarbas pasiekęs aukščiausio rekordo. 
Darbo Fedgpcijos prezidento apskaitymu, va^rio mėn 

: 8,700,000‘algų uždirbėjai-buvę be darbo ir vienu tuo 
» menesiu jie nustoję $400,000,000.00.

Darbininkus stumia lauk iš darbo mašinos,, kurios 
vis labiau ištobulinamos. Darbo Federacijos vadų nuo
mone, darbdaviai ir valdžia turėtų dėt pastangų, kad 
darbo padėtis būtų taip pastatyta, kad bedarbių masės 
nedidėtų.'Geriau-mažint darbo dienų savaitėje skaičių,į 
negu išstumt darbininkus visai iš darbo išstatant hado 
pavojun juos pačius šeimas. Į

Paskutiniai ,̂ ląikaiB> bedarbių armijai, vis ,'didėjant 
prasidėjo darbinihklų ^tąrpė neramumas; Kbvo 6. dįeną ' 
tas neramumas i'šsipjiMfcė trukšmingomįs O" |

■mis, riaušėmis ir ’ «-
z vietose. Daugely vietų 

vavb 
_ -‘abu,

joms vado-j 
b komunistai sulig instH&cijiį iš 
ju, kad išalkusių darbininkų h&A

Ir ne nuo- 
usė net tų, 

’ -re vien netvarką daro ir šąli 4 vargą ir paniekinimą 
' aukia, kaip kad matome Rusijoj.^

Darbo Federacijos vadai pramataį ,kad 4ei padėtis 
neis geryn, o aršyn, tai bedarbiai priei^de^eraąjjfcsjr 
pakelsią revoliuciją.

Tai yra rimtas įspėjimas, kurį turėtų išgirst it’imt 
dėmesin ypač tie, kurių rankose randasi šalies poetiniai 
ir ekonominiai reikalai.

Iš tiesų, daugiau negu keista, kad tokioj turtingoj 
šaly milijonai žmonių be darbo badauja ir skursta. Tas 
rodo, kad kur nors, anot vokiečių, ’’šuva yra pakastas.”

INDŲ TAUTINIS JUDĖJIMAS
DIDĖJA s .

Kova už nepriklausomybės atgavimą pradėta
> taikiu būdu. k Q

Balandžio G d. Mahatma Gandhi, indų nacii

mtw liijunp- vasara , -------- .■

visdš konfesijos. Skn- gžudystės patilo ir iš priežas-
I ties prohibicijos .kuri iššaukė

- —— «— -

i-nos, kad ta 
ivinų aukų.

Mirties bai 
no nuomone, 
nė žmogžudy

Amerikos i 
dažniau svarsto Žmogžudysčių 
problemą pabrėždama, kad jų 
gausumas amerikonams daro gė
dą civilizuoto pasaulio akyse.

LIETUVIAI STATO 
KANDIDATŪRAS.

Neseni laikai, kada sunku 
vo pastebėt lietuvį statantį savo 
‘“ndidatūrą į šiokią ar tokią

IdiŠką vietą. Šiais laikais to-

bu-

T_ _ „ _______  _____ ,__ ,___ (fhaRstu ~ 
vadas, su savo pasekėjais pasiekė pajūrį prie Cambay jkių 1'-tuv,*ln» kandl^a.tOj,‘i ^au 
užlajos. Čia jie atvyko imt iš juros druską ir tuo sulaužyt paduoda Čhicagicčių lietu. 
vyriausybės Įstatymą kas link druskos monopolio. ' :vjų Mrau( kurje stato kandida-

Ramaus pasipriešinimo okupacinei Anįtijbs Valdžiai tūta*. Būtent: 1 
kovą indai pradėjo mėnuo atgal. Ji prasidėjo su Gandhi 
ir jo pritarėjų apleidimu Ahmadabad ir. žygiuoto link 
jūros. Jie 165 mylias ėjo pėkšti. Kai kuriuos pakirto epi
deminės ligos. Gandhi su savo sekėjais, apsistodami kai-

I muose, miestuose ir miesteliuose, sakė kalbas ir ragino 
l prie civilio, pasipriešinimo okupacinei vyriausybei. Gan-
\dhi žod^Vfe’ir atranda pasekėjų, jį patį indai laiko šven- 
v°jįįr
J^^isas pasaulis susidomėjęs seka, kuo baigsis indų 

I^Ktoiėtoji kova už nepriklausomybę. Da labiau visus ste- 
^^^^kovos metodai—taikingu pasipriešinimu esamai 

ir jos tvarkai laimėt laisvę ir nepriklausomybę.
mano, kad suėmus Gandhi ir jo artimiausius 

- bendrafl^tejs, kova būtų likviduota. Kiti gi mano kaip
* tik priošinpro*

rojančias gengste- 
N«r tos die- 
neduotų kru

Hoffma- 
tikra priemo- 

mažinimui, 
loji spauda vit

riF' 1AI ’k,3RI 
APLEIST HAITI.

'Okupacija atsiėjus apie 
$23.000.000.00.

Port A u Prince.—Amerikiečių 
valdininkų apskaitymu, Haiti o 
kupacija nuo 1915 metų Ameri
kos Jungtinėms Valstybėms at 
siėjus apie $23,000,000.00. Taku 
suma paduota ir Prezidente 
Hooverio komisijai siųstai iš
tirt Haiti padėtį sąryšy su pas
kutiniais įvykiais.

Amerikiečiai, civiliai ir kariš
kiai, reiškia noro kuo greičiau
sia apleist Haiti. Kai kurie vai 
dininkai jau ieško vietų Ameri
kos Jungtinėse Valstybėse.

Haitiečių nacionalistų grupė, 
.vadovaujant J. Jolibois, pasiun
tus Prez. Hooveriui prašymą at
šauki Brig. Gen. Jphn H. Rus
sell, Am. Aukštąjį Komisijonie- 
rių, o jo vieton paskirt civilį 
asmenį. Apskritai imant, ameri 
kiečių okupacija Haiti saloje 
gali pasibaigt daug anksčiau, ne 
gu manytą.

pareiga priklauso tėvams, bet 
ne visi tėvai turi laiko ir tinka
mo pasiruošimo savo vaikeliui 
pamokint .kaip reikiant, taigi 
didelę dalį aukojimo atlieka 
mokykla. Kuomet mokyklai pa- 

> vedama vaikelių auklėjimas, tai 
i svarbu, kad toji mokykla atatik- 
tų pageidavimams tuos vaike
lius auklėti.

Auginant vaikelius, juos reik 
auklėti krikščioniškoje dvasio
je. Be tinkamo krikščioniškai 
religinio auklėjimo vaikas gau
na tiktai daliną išlavinimą, kač 
tuo tarpu vąikas religiniai la
vinamas .Jauna visapusišką iš
lavinimą.

J. A. Valstybių susipratę tė-
"Frank B. Mast j teisėjus.
Joseph J. Grish į -Illinois le

gislator* IŠ 11 senntorinio dist
rikto.

Ant. Nsugžemis j 4-to senatort- 
nio distrikto committeeman'uj.

V. Pfontatk: į Jungt. Valstijų 
kongresą iš 4-tojo senatorinio 
distrikto. 9

Jonas Baltutis j 4-tojo distrik
to commettremun’us.

Stephen J. Seninas j County 
komisionlerius

šie visi lietuviai kandidatai ei
na rrpubiikonu sąrašu.

| Illinois valstybės Ingislatūrą 
demokratą tikintu eina Ir p. Vin
es* Stulpinu | _
Primary balsavimai įvyko ba- reikalauja nuoladhio lavinimo

laidų, jie savo vaikelius siun
čia į parapijų iUaikomas mo
kyklą. Senesnių amerikiečių tė
vų tarpe mažai rasime takių, 
kurie savo vaitelių neleistų 
parapijos mokyklą, nes tenai 
vaikučiai visapusiškai auklėjami 
ir lavinami.

Mažas kūdikis labai linkta j- 
blogus papročius, jis reikalauja, 
nuolatinio sekitan Ir tėmijimo 

j kad elgtūS gerai. Jaunoji siela

PRIEŠALKOLINIS JUDĖ
JIMAS MEKSIKOJ.

Daugiausia prezidento Porter 
Gil rūpesčiu ir iniciatyva, ne
senai Meksikoje prasidėjo pla
ninga kova su alkolizmu. Ją ve
da vadinamas tautinis priešalko- 
linis komitetas, kurio pirminin
ku yra Sveikatos Departamente 
direktorius. .To komiteto sąsta
tą sudaro priešalkolinių draugi-, 
jų, spaudos, mokytojų ir dides
nių visuomeninių organizacijų 
atstovai.

Be to centrai inio komiteto, 
beveik visuose respublikos raiš
čiuose yra steigiami vadinami 
provincijos komitetai .kurie sa
vo veikime klauso oentralinin 
priešai kolinio komiteto nurody
mų. Iki šiol provincijoje komi
tetų įsisteigė jau 2,000.

II'to Meksikos prieialkolinfc 
plano, kurio iniciatorius yra, 
galima sakyt, pati vyriausybė, 
matyti, kad tas kraštas rimtai 
pradėjo rūpintis blaivybe. Pa
imta kryptis yra visai gera, auk
lėjimui (mokyklai) priešalkoli- 
niatne veikimo yra skirta labai 
svarbi (pirmoji) vieta. Meksi
kos vyriausybė ir blaivybės vei
kėjai suprato seną tiesą, kad ką 
nori įvesti gyvenimam pirma į- 
vesk mokyklon.

» : Blaivybės dt-įa.

piaa į ■atiaavivuia ucuiuaia- ------- -y- -t/š----------------------------
__ , darbo federaęijį, ūkininkų j Hky mokyklomis,' kaip nesiel- 
są jungą, geda ir sakyti, į visas giama net tokioj socialistiikoj

tsuėmus vadus, visoj Indijoj užsiliepsnotų ,andiio 8-U dieną. Rerultatuš .gerųjų žmogau* jausmų, o tai
4gali atlikti tiktai mokytojo* 

Kad mūiiškiai turėtų didesnį vienuolės, kurios yra pasišventę 
-rikalinga. kad kuo vaikelių auklėjiasuL 

-------  ------ itts lietuvių būtų! Kad padaryti katalikišką mo-

K kruvinas sukinmas, kurį vargu pavyktų užslopinti britų
■ jėgomis. Indijoj yra viri trijų šimtų milijonų-gyventojų, reik.! *
■ arba septynis kartus daugiau, negu Anglijoj. Indai didesnis' skaičiai.
B'nūs ir taikaus būdo, bet ir jų kantrybė ima išrisemt. Tu- šios šalies piliečiais ir kad viri kyklą tinkama savo uždaviniui, 
MiMdarn i lokius dvasios galiūnus, kaip Rabindranath Ta^ uoliai dalyvautų balsavimuose ir reikalinga, kad ir seserys mo- 
' fore. <;-indhi ir kitus, reik tikfit, jie neilgai pakęs kitų -viškiua. l-kytojos būtų tinkami pašteto-

'Mdiiynią.
k r Aru 1 valdžia susirūpinus. Ji kol kas švelniomis Paskiausiomis žiniomis Indijos vyriausybė areštavus 

taikingomis priemonėmis mėgina likviduot kompliktų. Gandhi sūnų Ram Das Gandhi ir daugiau 50 asmenų 
Hkfelt pi <' save indų tautą nemalonus dalykas, o ėmusių iš jūros druską ir peržengusių druskos monopolio 
įįfct Ifljįijos yra mirtinas smūgis Anglijos pasaulinei įstatymą. 
A^jmlybei ir prestyžui. Artimoj ateity Indijoj laukiama rimtų įvykių.

AMERIKIEČIAI IŠPERKA 
ALIEJAUS VIETAS

Berlinas^kmezMetAų North 
'European Oil Corporation in 
Deleware užpirko aliejau* že
mes šiaurinėj Vokietijoj, į ku
riu plotą įeina apie 2,000,000 ak
rų. Jų srity randasi Hamburgas, 
Bremenas, Hanover ir kiti tirš
tai apgyventi vokiečių miestai.

žinios apie šį užpirkimą i vo
kiečių tarpe sukėlė nepaaftėhki- 
nimo.

katalikiškas organizacijas, žo
džiu' sakant, saldžiausias jų no
ras visai sunaikinti tuos, kurie 
nėra solidarūs nedemokratiš
kiems tautininkų (geidžiams ir 
t.t

Imkime, pavyzdžiui, kad ir 
švietimą. Visi žino, kad švieti
mas ir auklėjimas tautos gyve
nime yra svarbiausias atribū- 
tas, nuo kurių priklauso visa jos 
ateitis, laimė ir gerovė. Visada 
išmintingi valstybių vadai sten
giasi švietimą pakelt ir tinka
moj aukštumoj pastatyti tautos 
jaunimo auklėjimą. Mes, lietu
viai, esame labai toli atsilikę 
nuo kultūringų tautų gyvenimo, 

tų, vadinasi, nemokančių rašyti 
nei a skaityti. Daug teks mums 
padirbėti ir prakaito išlieti, kol 
susilyginsim su kultūringų tau
tų gyvenimu. Deja, kai kurie 
mūsų švietimo vadai jau šian
dien mato didelį perteklių aukš
tesniųjų bei vidurinių mokyk
lų Ir jas naikina.

Kitados pats oficiozas "Lie
tuvos Aidas" skundėsi savo ve
damajam straipąny, kad vienoje 
gimnazijoje (žinoma, ir kitose 
visko yra) mokinių tarpe kelia
mos orgijos, naktinės orgijos 
prie ulgęsintų lempučių ir t.t. 
Kasgi yra tikrasis tų orgijų ir 
anarchijos kaltininkas? Auklė
jimas .pedagogai, kuriuos skiria 
valdžia. Sakoma, kad obuolys 
netoli nuo obelies krenta. Taip 
ir mokinys seka mokytojo pa
vyzdį.

"Lietuvos Žinios", kartą cha
rakterizavo vieno* gimnazijos 
mokytojus (žinoma, ne visus), 
kaipo girtuoklius, langų daužy
tojus, ištvirkėlius. Pakaks to, 
jei mes pridėsime, kad "Pane
vėžio Balsas" pernai Iškėlė vie
šumon tokių dalykų, kurie B.

> "very disa- 
greable." P»k*k» to *uprs«ti jų 
pcdagogiškumul. jei pažymėsim.

b yra dar daug analfabe-

1 Tėvai, apdrauzkit tave ir pedagogam tavo 
mvo šeimyna* įsirašydami

Prancūzijoj? Kas gi juos gun
do kitiems užčiaupti lūpas, pa
žeminti moraliai vertųjų autori
tetą ir daryti skriaudą? Man ro
dos, vienas tėra. tiems visiems 
klausimams atsakymas: neapy
kanta. O ’’neapykanta,—kaip pa
sakė vienas garsus anglų rašy
tojas,—tai baimė.” Taigi jie bi
jo ir neapkenčia. Ir kas kart 
toji tautininkų neapykanta didė
ja, kas kart skaudžiau kandžio
ja kai kurias gyvenimo sritis.

Antai, prieš Kalėdas "Lietu
vos Aide” pasipylė visa eilė 
priekaištų ir kaltinimų aukšto
sios Liet, katalikų vyriausybės 
adresu. Oficiozo galvočiai, ro
dydami savo "išmintingumą” ir 
įsivaizduodami esą kompetentin
gi, karingai puola vyskupus del 
jų einamųjų pareigų ir teisių, 
reikia manyti, tikslu pažeminti 
dvasišk. ' ganytojų autoritetą. 
Supraskit, tie "Lietuvos Aido" 
išminčiai daugiau nusimano vys
kupo pareigose! Taip jie vaiz- 
.duojasi ir, berods, priešingu ka
talikų bažnyčios mokslui tonu 
pataria, antraip sakant, jie "mo
ko" vyskupus, kaip reikia vys
kupauti ir tvarkyti šv. bažnyčios 
bei tikinčiųjų reikalai, čia tai 
jau perdaug juokinga iš tauti
ninkų pusės; tai lygiai, sakau, 
yra tas pats, kad ligonis rašy
tų vaistų patyrusiam profesio
nalui daktarai. Kyla klausimas, 
ko Jie nori tokiuo elgesiu pa
siekt? Man todos, kad visiems 
yra aišku. Tautininkai norėtų 
anksčiau ar vėliau patenkinti 
savo didyjį apetitą, kad vysku
pai pasiduotu jų užgaidoms ir 
kad bažnyčios bei jos tikinčių
jų reikalus tvarkytų pagal jų 
recepto metoMu*. Norėtų 1

Tašiau bažnyčios ii* jos tikin
tųjų galva čia žemėje yra pa 
liktas apaštalų vietininkas, nie
kad neklystantis Popiežius, ku
ri* visada stovi aukščiau pašau-

(Pabaiga pusi. 3. kol 4).
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rytoj? Jie užmiršta— 
jie įniršta;
rakina. . , 
veide šypsena.

>r.
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Poezija ir Beletristika
Ona Pucetaitė.

VERBŲ DIENA.

Verbų diena šiandien atminta;
Krikščioni, ji tau šventa...
Kodėl apsunkinta tavo ranka?
Kodėl nulinkus galva?

Štai ateina Kristus,
Minios lenkias, gyvuliai klaupia, 
Medžių, gėlių žiedai krinta.
Jį gerbia. "Jis Atpirkėjas!" visi šaukia.

Bet kas bus
Vietoj garbinti. 
Kryžių taiso. Jį 
Jis nekaltas. Jo

Jau Jis ir miršta... Gamta verkia...
Kur Verbų Diena? Jau ji pamiršta. 
Žmogau, tavo širdis akmenio uola.
Ji silpna, ji prižadams veidmaininga.

Žmogau, pasiimk šakutę verbų, 
Pasiliki ją del amžių ilgų,
I ją pažiūrėki tik del prižadų gerų. 
Melski, kad nebūtų tavo širdy atmaina.

Danutė Mickaitė.

MAN SAKĖ...

Man sakė, man bylė: 
Perdaug jau aš liūdžiu— 
Ar laimė apvylė, 
Ar džiaugsmą pražudžiau ?.„ 
—Ir viena, ir kita... 
Bet paslaptį šitą

Tai būtų vis Kena, 
Kaip ištii 
Nešt van< 
Širdis tiki težino. 
Jauna* neratnuolė, 
Kas migdė ir supo 
Ją nerimo vygėj. 
Kai džiugesiu tvino 
Ir skausme parpuolė, 
Kai siekt jai parūpo 
Nežinomi jžygiai... 
Marė saker kalbėjo... 
Bet nieks neĮspčjd!...

ą dieną 
lenį rėty...

MUTATO NOMINE.
• . ■ t 4

4 veiksmų komedija-vodevilis. 
Taikindamas lietuviškų jai: scenai laisvai 

Vertė MANIGIRDAS DANGŪNAS.
(Tęsinys).

SEREIKAEt. aš ne apie tai... Man vis 
rodosi, kad jūs išstūmėte, ištraukėte varu 
savo dukters sutikimą.

NARBUTAS:—Ak, jūs savo!... Kaip 
jums ne nuodėmė! Aš, žinoma, ją įkalbėjau, 
aš, net prisipažystu tamstai, pykau, gėdinau 
ją ir ūmai, matau, žvelgia linksmiau, veide
lyje pasirodė rausmenis, ir užsispyrimo lyg 
nei nebūta—nei pėdsako nebeliko, švelniai 
mane apsikabino ir pabučiavo. Tuojau ir pri
sipažino, kad jai buvo noro jus išmėginti, 
kad norėjusi jus, na, patirti. Ką. paguodžiau 
aš jus?... Ak jūs mano mielasai!... Tokių 
žmonių, kaip mano duktė, jūs niekur nerasit.. 
Drąsiai galite ja tikėti—neapgaus... Kuo no
rite jums prisieksiu, net pavyduliauti jums 
neprisieis.

SEREIKA:—Kad neteks man pavydu
liauti, tai ir patsai žinau. Tiktai, ponas Alek
sandrai, ar negalima nors iki rytoj dienos ne
skelbti apie šias sutartuves, ypatingai tarpe 
kaimynų.

NARBUTAS:—Na. nuo namų, nuo saviš
kių tai nebepaslėpsi. Pietaudami, šeimyniškai, 
mes pasveikinsime jaunikį ir nuotaką, sumu- 
šim taures, išgersim į jūsų sveikatą, priver
sime jus pasibučiuoti, ir, aš leidžiu .iki ry
tojaus niekas iš pašaliečių nesužinos apie šį 
įvykį. (Girdėti pravaHuojančių ratų bildesys 
Narbutas atsikelia, lenkiasi per langų, kuni- 
gaikščiui ir kalba). Sėkmingiausio kelio, jū
sų malonybe! Duoki jums Dieve visokio pa
sisekimo I...

SEREIKA:—Kam taip tamsta?
NARBUTAS:—Lyg negirdėjot— išvažia

vo... Aš savo ratų bildesį puikiai pažystu, ir 
niekada nesuklupsiu.

SEREIKA:—O kas. jeigu jisai ne pas 
tetulę, o' Kaunan paspruko?!

NARBUTAS:—O kur jis nori. Man da
bar., prisipažinsiu jums, jis viaitkai nerūpi— 
nors ir mėnulin Įsi kraustosi! Na, mano mie
las kunigaikšti, matau, kad ir jfls nosį rami
note Leiskite gi man karštai pabučiuoti jus. 
Eisiu sužinoti apie pusryčius ir kita, ir k. 
(Eidamas slenkstyje susitinka Danutę). 
—Tamsta kur? "

DANUTĖ;—Kunigaikštį pasveikint.
NARBUTAS:—Na, pasveikink, jeigu

tamsta taip nori. (Išeina).
DANUTĖ ;—NesikeUdt, sėdėkit. sėdėkit- 

Aš netrukdau jus. fteslongaa toks minkštas, 
diena tokia giedra, o jaunikis toks rUlkano- 
tas. (Spaudžia jam rankų ir sėdasi kale fe,

lengvai glausdamos į jį pečiais). Na. sveiki
nu... Kaip tai jūs pasiryžote?

SEREIKA:—Likimas!
• DANUTĖ:—Vest: mergelę, kuri aiškiai 
jus nemyli.

SEREIKA:—Tur būt, tJėiiai mano būdo 
nepastovumo, apsistosiu, tiesiog lodei, kad ją 
spiria tekėti už manęs Jos tėvai, mano, kad 
ai turtuolis, o aš veik jokių išteklių neturiu... 
AŠ neturtingesnis už jus... Dievaž!

DANUTĖ:—Nešaukit Dievą L. Užsirū- 
kykit papierosą, štai aš jums tuojau uždegsiu 
degtuką, ir nemeluokite sau. Jei jūs būtumėt 
neturtingas buvęs, jūs senai būtumėt pasakę 
tai ne tiktai manot dėdei, bet ir nuo manęs 
nebūtumėt paslėpę. Na. ir ko ūmai taip nu
sigyventi?

SEREIKA:—A?... Kode) pavargau?... La
bai paprastai—apmokėjau tėvo skolas... vc!n:o 
galybę. Gi. pasilikęs nuo 18-kos metų be jo
kios globos, visa prašvilpiau.

DANUTĖ:—Ar galiu jums už tai ausį 
užsukti ?

SEREIKA:—Galite.
DANUTĖ:—Gaila... Nusigyvenot, ir dar, 

mylėdamas kitą, vedate žmoną, kuri Šiandien 
ar ryt jus neapkęst.. • • •'

SEREIKA: (karštai):—Ką-jūs pasakėt?.. 
"Mylėdamas kitą”?!... Ką aš myliu,-anot .jūs. 
leiskit man sužinot,.m-Uc?

'DANUTĖ:—Taip, m-r— aš nemeluoju: 
mylit kitą. Gal ir nedąug, bet vis tiktai žy
miai daugiau, negu mano pusseserę. O! daug 
daugiau mylit! Na, nors ir tą pačią, kurią 
jūs, vakar naktį, lydėjot trejetą kilometrų li
gi pat jos viensėdžio... i

SEREIKA:—Ir .kuri mane neįsileido į 
savo namus, nedavė atsikvčpt ir dar atidavė 
mane šunims, kurie nusivijo mane per lau
kus ir ką tik nepapiovė.

DANUTĖ:—Aš buvau mažumą nusimi
nusi del to. kad jūs, kaip matyt—nei maž 
nesirūpinate josios reputacija. Kuri mergai
tė—gyvendama viena įleis naktį jaunuolį, ne
rizikuodama likti apšmeižta, nors teisinga, 
skaisti ir nekalčiausia. O šunes vis tiktai, to
li gražu, ne tokie pikti, kaip žmonės, ku
riems jūs būtumėt atidavę ją suplėšyt. Šian
dien būtu pasklidę po apylinkę gandai, kad 
tokia tai tokia kuketė priėmė jus naktį 3 
valandą.

SEREIKA:—Ir tuomi būtumėt išvadavę 
mane nuo tokio piršlio, kokis pasirodė Al- 
donos tėtušis. Jis būtų supratęs, kad mane 
traukia visai, visai kiton pusėn,—visiškai ne 
ten, kur jisai nori...

DANUTĖ:—Ir tuo būčiau netekusi gali
mybės lankytis namuose, kame yrą vienintelė 
mano draugė—Aldona, O jums kas—būtumėt 
išvažiavę...

.SEREIKA:—Nebūčiau išvažiavęs—juoba, 
jei jūs būtumėt padarę mane savo sodininku. 
Kuo tai blogiau, negu būti padėjėju prisie
kusio advokato!

DANUTĖ:—Turtingam kunigaikščiui — 
sodininku !...

SEREIKA:—Tame ir dalykas, kad jis 
neturtingas. O! kad aš būčiau turtingas—bū
tinai apsivesčiau.

DANUTĖ:—Su kuo?
SEREIKA:—Gi su ta, kuri mane tik 

šunimis neužpiudė.
DANUTĖ:—Hm!... Na, palaukit savo 

tūlės palaikų—tada praturtėsit.
SEREIKA:—Kjū fijū!
DANUTĖ:—Ko jūs švilpiat? •
SEREIKA:—Neturiu aš jokios,—o ypa

tingai tokios tetulės. •» '"
'DANUTĖ:—O, mielasis kilpininke... Tai 

artistas L.“' , . u
'’A SEREIKA:—Žibėt. ką aš manau?—Gi 
tai, kad jūs iš manęs juokiatės. Jūs žinot 
mūsų prakeiktą lošimą, ir vertinate sulig 
gabumais,—ir mokate mums tokiu pat vai
dinimu, artistavimu. (Danutė trauko pečiais). 
Jei nežinot, tai tuojau sužinosit; tiktai duo
kit man garbės žodį, kad mane neišduosit.

DANUTĖ:—Duodu garbės žodį.
SEREIKA:—Hm... Kaip čia jums pasa

kyt!... Kunigaikštis tai ne ai—o tas, kuris 
ilvažiavo,—o Sereika, tai aš-aš, labiausia nu
sižeminęs jūsų tanias... ne kunigaikžtis, o 
Sereika. Supratot, kokį mudu važiuodami j 
čia, kelyje žaislą sugalvojome... Pasikeisti 
vardais. Taip, mutato nomine. Ko susimąs
tė!?... Ei, ai sulaužiau savo. žodį... išsitariau 
jums... Bet lyg galima meluot, kada myli.

DANUTĖ —HmI Kaip kvaila ir kartu 
gera! (Įeina Jonas ra laišku). f

JONAS (Danutei):—čia mūsų panaitė 
liepė jums paduot— tik slaptai, saki... (Pa
duoda laiškutį). , - -

DANUTĖ-Ačiū. Gali eit. (Jonas itei-

| V1R9ONESE IR AUKS- 
I TUMOSE.

(Tęsinys iš 2 pusi. 7 kol.).
lio karalių ir valdovų ir kuris' 
yra neprieinamas jokioms žemės 
galiūnų užgaidoms. Taigi tik I 
tas aukščiausias bažnyčios kuni
gaikštis, o ne kas kitas turi tie
sos mokyti savo pavaldinius— 
vyskupus ir kunigus, kaip rei
kia tarnauti .bažnyčiai, žmonijos 
išganymui it tautų gerovei. Tik 

Į jis turi tiesos Žodį ir aukščiau
sios vertės sprendimą savo dva-

' siškiams, ar jie nenuklydo nuo
tikrojo bažnyčios vadovo kelio ..................
ir t.t. žodžiu sakant, tik vienas' V‘et‘n«‘ kuUOpM tU'?° 
ftv. Tėvas su savo aukjtaisiais pagam>nę labai puošnms ženkle- 
bažnyčios daktarais gali nusta
tyti bei nurodyti santykius tarp 
bažnyčios ir valstybės.

Neužilgo sapažindinsiu gerb.
"Garso” skaitytojus su žemumų, dinamas 
teisingiau tarus, su Lietuvos so- j 
džiaus būkle. smulkmenas apleidžiame.—Red).\

Conn, apskrities turtas S319.34. 
I $100.00 skiria kuopoms, kurios 
siųs atstovus į Seimą. Toji su
ma. numatoma, suteiks galimy
bės 4 atstovams dalyvauti Seime.

Kitas poseiminis ir metinis 
suvažiavimas bus Waterbury, 
Conn.

Sesijos baigėsi apie 7:30 vak.
Vietinės kuopos narės ir pui

kios gaspadinės užkvietė visus 
dalyvius prie gardžios vakarie
nės. Sveteliai puikiai pasisoti- 

Prainis—tvarkdaris. no jr <ja daug liko. Laike vaka-

WAREHOUSE POINT, 
CONN.

Apskrities suvažiavimo 
įspūdžiai.

LRKSA. Conn, apskrities su
važiavimas įvyko kovo 30 die
ną. Mechanics Hall. Sesijos pra
sidėjo skelbtu laiku. Sutaupy- 
mui laiko vedėjais išrinkta vi
sa apskrities valdyba, būtent: 
A. Kaunietis—pirm., J. Berno
tas—vice pirm., T. Brogienė—
rašlin, Z.
Mandatų komisija—M. Jokūbai- rienės draugiškas gražias kalbas 
tė ir Fr. Andrulionis. pasakė P. Tutoraitis. M. Joku- 

baite, J. Vaičiulis, P. J. Gudiš
kis, kup. A m botas. A. Kaunie- 

lius. Vietinė Jieva Butėniene ir!t,s- 
Ona Mikalonienė kiekvienam i Didelis kreditas Warehouse 
dalyviui suteikė po ženklelį. Point kuopai už taip malonų 

(Kadangi šiame numery spaus-Į priėmimą, ponei _A._ Palazienei,
««, •• jh i ne t o ■
protokolas, tad čia atkartojamas^V*"* visiems kuoPos nariarns- 

----  _ ‘ Raporteris.

| NEKROLOGAI.
SUGAR NOTCH. PA*

A. a. Juozas Gudauskas.
Mirė kovo 9 d. Laidotuvės 

buvo 13 d. Šventas mišias laikė 
kun. J. Inčiūra, Kingstono per. 
klebonas, kun. J. Bžrrskis, M 
ners Mills klebonas ir vietinis 
klebonas kun. J. šupiinskgū* 
Palaidotas šv. Petro ir Povilą 
kapinėse, šermenimis rūpinėti 
graborius C. Liegus.

A. a. Juozas Gudauskas k 
iš Lietuvos, Suvalkų rėti 
Veiverių parap., MozūrMkiA 
kaimo. Amerike išgyveno 
28 metus.

Velionis priklausė prie L. 
K. S. A. 46 kuopos apie 27 
tus. Buvo lėto būdo ir rimtĖi 
žmogus, ,

Velionis 'paliko savo
susirinkimo^*- Ulčinskienei, P. Palazienci ir Jievą. tris sūnus ir 4 dukteris

Ilsėkis Viešpaties ramybėj I 
Jurgis Nevutis.

tik
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Tikras
Cigaretų 

Malonumas
KODĖL ESAT PATENKINTI mažesniu cigaretų malonumu, kuo
met už tą pačią kainą jus. galit turėt Camel cigaretų malonumą?

Camels yra skirtingoj kiašėj. Jei jus tik norit durnus leist, bet 
kas bus gerai. Bet jei jus norit pažint tikrą rūkymo malonumą— 
gėrėtis lengvu, nunokusių geriausiai sumaišytų naminių ir Tur
kijos tabakų kvapu, iki aukščiausiam laipsniui gerumo davestam 
moksliškais metodais išdirbystėj ir nesugadintam pervirš taisymą 
—tuomet Camel cigaretas—yra jūsų cigaretas.

Camel c i garėtuose rasite visą puikiausią malonumą, kurį 
galime rast rūkyme.

Camel
SRRRFKA:—4r jūs nebarat mane, neve

jat, nepradedat neapkęsti’!
DANUTĖ (patylėjus. mtrkiti apsikabi-

tai bučiuoja veidan). t tai. kaip aš jus baru, 
štai kaip ai jus veju, štai kaip ai. jut ne
apkenčiu. (Bus daugiau).

geresnis cigaretas
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d.
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d. pusė

Stanelis 126 kp. 4 sk. paš. už 24 d.
Šliogeris 151 kp. 3 sk. paš. už 
Lekavičius 212 kp. 4 sk. paš. 
Pilvelis 212 kp. 3 sk.

k •' . .n-
kp . 4 sk. poną, už Juozą

d. •
35 d.

paš. už 
paš. už 
sk. paš. už 25 d.
1 sk. paš. už 68 d. pil.

35.00 
už 

289.66

25.00
31.50
23.46

311.50
už namo prižiūrėjimą kovo mėn. 1930 65 00‘

PAŠALPŲ IR POMIRTINIŲ ĮSAKYMAI
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LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUS1V1ENYMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. C. Alliance of America) 
T3 E- South Street, Wilkes Barre, Pa

kalikams siųsti: P. O. Box 421.
Phone: Wilkes Barre 3280 

PILDOMASIS KOMITETAS:
Kuo. J. K. Miliauika,, Dvaoioa Vadas, Bellas Rd., Wanamie, Ta. 
p. p. Muliolio, Pirmininkas, f30G E. 68th St., Cleveland. Ohio. 
Koavaraa Marosaa, Vice Pirmininkas, 6 Spruce St, W. Pittston.

}. B. Saliūoas. Sekretorius, P. O. Box 421, Wilkes Barre, Pa.
J. Moliuiia, Iždininkas, 44 No. Landon Ave., Kingston, Pa. 
V. T. Kvialkauskaa, Udo Glob., 375 W. Academy St, 

Wilkes Barre. Pa- 
A. F. Laakauakaa, Udo Glob., 9Sf> E. Mahanoy Ave.,

• > Mahanoy City. P»-
Or. J. K. Aaauka*. Daktaras Kvotėjas, 107 Hillside St, 

Wilkes Barre, Pa. 
Lopatin, Stmiv. I^-ralis Teisių Patarėjas, 

Miners Bank Bldg., Room 703, Wilkes Barre, Pa.

TEISMO KOMISIJA:
J. Domeika, 67-85—69th PL, Maspeth, L L, N. Y.
Cibulakia, 24 E. Liberty St., Waterbury, Conn.
J. Patrokaa, 9207 Cardoni Ave., Detroit, Mich.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
B. Tamkavičiua, 2021 Jane St, Pittaburgh, Pa.

Juoxaa čaikya, 8 Wood St., Pittaton, Pa.
3 K. Lakeckaa, 24 Waverly St., Worcester, Mass.

ŠVIETIMO KOMISIJA:
J. Kun. J. A. Karaliua, 129 So. Jordan St., ShcnandoaHi, l*a. 
ž M. Jokūbailė, .175 Fillmore St, New HaVCn, Conn.
3. Tamas Seimia. 1547 East Marquette Road, Chicago, Ill. 

x KONTROLĖS KOMISIJA:
I J. Stulzaitia. 122 So. Meade St, Wilkes Barre, Pa. |( '
2. Vitalius Laliokaa, 24 Penn St, Kingston, Pa.

3. V. Mardosa, 1733 Brick- Ave,, Scranton, Pa. 
, ( STATUTŲ KOMISIJA:

i Adv. P. Chpanulaa, 1632 Engineers Bank Bldg., cor. St Clair 
and Ontario, Cleveland, Ohio.

1 J. J. SaunWmaa, 194 Slocum St., Kingston, Pa.
3. M. Zuju*, P. O. Box421, Wilkes Barre, Pa.

J.

S.
K.

2 
a

Zl WOT

Išrašyti nuo kovo 19, 1930 iki balandžU '1, 1930.SOSN. ■!. <*.•> • 'I 'r " • *( -
Vincas Gauras 1 kp.-3-ak. pora.'už a.a. Kazį 
Gaurą, duoklių*, atitraukta. $1,70. -i-is 
Vincas Debpsią,8 kp„ 1, sk..'pom. už a.a. Oną 
sienę ir duoklių atitr.-, 36c.»i>' 
Kazys VąyiliąusJtaS,r?4.kp. J ak. pom. už a.a. 
Vasiliausjąįąpg 
Jieva GųdausJųepė kp. 1 sk. pom. už sa 
Gudauską . tl, -( 
Ona Slayiękienė 69 
Slavicką 
juozas Dobalinskas 
Kasparą ir 2 mėn. 
Jurgis Žakas 15 kp. 
Jurgis Nivinskas 25 
Motiejus Motiejūnas 28 kp. 4 sk. paš. už 16 d. 
Antanas Pačukonis 40 kp. 2 sk. paš. už 24 d. 
Simonas Sorojca 40 kp. 2 sk. paš. už 24 d. pusė 
Kazimieras Jenčiulis 40 kp. 2 sk. paš. už 24 d. | 
Jonas Romanas 57 kp. 4 sk. paš. už 13 d. 
Viktorija Kelpšienė 63 kp. 2 sk. paš. už 31 d. 
Nikod. Ątkočaitis 85 kp. 2 sk. paš. už 35 d.

> Juozas Mauragas 87 kp. 4 sl$, pa. 
Vincas Kircišis 98-223 .kp. 2 sk» j

I Ant. Kazlauskas 93-Ž22 kp. 2 ak.
I Ant. J. ^Aponavičius 103 kp. 2 sk. paš. už 7 d.

Kun. Adolfas Gredeckas 109 kp. 2> tk. paš. už 42 
Paulina'Mizaravičicnė 124 kp. 2 sk. paš. už 17 d. 
Pranas Bugaravičius 126 kp. 4 sk! paš.-už 12 d*. 
Antaną^' Braukąs 155 kp. 3 sk. paš. už 24 
Juozas Bočius 206 kp. 4 sk. paš. už 37 d. 
Simonas' Pcnauskas 225 kp. 2 sk. paš. už 40 
Pet r one Jotsnukienė 238 kp. 2 sk. paš. už 
Veronika Butkienė 255 kp. 5 sk. paš. už 16 d. 
Jonas Ivanauskas 259 kp. 3 sk. paš. už 23 d. 
Adele Baalavičienė 259 kp. 3 sk. paš. už 41 d. 
Raulas KukausMyro3 kp. 2 sk. paš. už 63 d. 
Edvardas D ZlMbn 51 kp. 3 sk. pom. nuošimtis už 
Do m Z i mbąjir 
Jonas 
''ona*

Nr. 15, Balandžio 10, 1930

258! > 
2581 • 
2581 
258! i 
2581) 
258? ) 
253?!

Vincas Gasiliauskas 1 kp. 4 sk. paš. už 21 d. 
Feliksas Juškevičius 13 kp. 4 sk. paš. už 15 d. 
Antanas Lapinskas 24 kp. 5 sk. paš. už 24 d. 
Juozas Dambrauskas 28 kp. 5 sk. paš. už 6 d. pil. 
18 d. pusė 
Jonas Tėtulis 41-222 kp. 2 sk. paš. už 52 d. 
Petras Sviderskis 51 kp. 2 sk. paš. už 6 d. 
Mikolas Tamašauskas 78 kp. 2 sk. paš. už 90 d. | 
—visa pašalpa 
Barbora Bogužienė 92 kp. 2 sk. paš. už 23 d. 
Monika Brazauskienė 92 kp. 4sk. paš. už 1'6 d. 
8 d. pusė 
Jurgis 
Kazys 
Jurgis 
Juozas 
Ona Kiekšienė 254 kp. 4 sk. 
Vincas Stanulionis 284 kp. 4 
Monika Jerulevičienė 294 kp. 
4 d. pusė 
Elena Granda 14 kp. 3 sk. pom. 4 sk. paš. 2-ra dalį 
a.a. Praną Kavaliauską ir nuošimtis pom. $9.66 
Juozas Kasparaitis 30 kp. 3 sk. pom. už a.a, Joną 
Kasparaitį, duoklių atitr. 2.01 
Paulina Valukonienė 61 kp. 5 sk. pom. 3 sk. paš. 4 
už a.a. Ant. Valukonį 
Marė Pašvenskienė 233 kp. 3 sk. pom. 2 sk. paš. 
34 d. už a.a. Edvardą Šuperį 
Stasys Virbickas 271 kp. 3 sk. pom. uį ^.'Eigmontą 
Sasnauską ir dupklių, atitr. $1.83 > 1 11 uisit. 498.17
Jurgis BendorąiŲs 98-222 kp. pcrvįršius,Jašų fondo'“-

28.00 
48.00 
16.50 

120.00
33.00 
33.00 
50.00

PROTOKOLAS Ivičius, P. Belevičius. M. Ulčin- 
LRKSA. Conn, apskrities pus-jskas. M. Jokubaitienė, E. Bla- 
metinis ir priešseiminis šuva- j Žienč, P. Blažienė, O. M'ikelio- 
iiavimas įvyko kovo 30 d.. 2 vai. nienė, E. Butėnienė.

» l ixz. Mandatų ir įnešimų komisija
—M. Jokubaitė, P. Andrylionis.

po pietų. Mechanics Hall, Wa
rehouse Point. Conn.
'Pirmin. A. Kaunietis atidarė Maršalka— Z. Pranys. Rąporte- 

suvažiavimą užkviesdamas kunJ'ris—P. Gudiškis.
J. Ambotą, Hartfordo lietuvių j Skaitymas pereito suvąžiavi- 
kleboną, atkalbėt maldą. Kun.'mo protokolo. Protokolas pri- 
Ambotas sveikino delegatus ir imtas. Pirmin. Ą,'Kaunietįs pa
linkėjo peros kloties Stisivienv- girašė. ' 1 '

Valdybos ir įvairių komisijų 
raportai.

Pirmin. A. Kaunietis praneša, 
kad dirbo, kiek galėjo. Prane
ša, kad visos kuopos ramiai gy
vuoja. Vice Pirmin. J. Berno
tas praneša, kad dalyvavo vie
nam susirinkime apskrities rei
kalais ir dirbo, kiek buvo gali
ma. Raštin. T. Brogienė prane
ša. ’kad užduotus darbus' žrtliko. 
Iždin. S; Cibulskis išdavi' aps
kritie# fmafisų i MjJortą. Apskri
ties :turtas‘"*u ' L. L. boržu yra 
$231.73. Gegužinė Hartforde da
vė pelno $93.36, nuošimtis už

linkėjo geros kloties Susivieny- 
mui. paaiškino organizacijos 
reikšmę visiems lietuviams, pa
brėždamas, kad dauguma tos 
reikšmės da nesupranta. Pagy
rė Warehouse Point kuopą už 
gerą tvarką ir lietuvystės palai
kymą.

Pakviestas kalbėjo kun. Sto
nis, iv. Kazimiero draugijos at-j 
stovas iš Lietuvos. Trumpai pa
aiškino Lietuvos praeitus ir da
bartinius laikus ir darbuotę 
spaudos ■ srity, prašydamas visų 
Amerikos lietuvių remti ir pla
tini katalikišką literatūrą.

Šaukimas kuopų. Dalyvauja: 
11, 89. 91, 109, 116, 294 kuopos.

'5897
/• H Aalž/gražinti H K . . ' '*>*<□«. 4 50

.25893 Ignotas Manasąs 98-222 kp. pervirš lėš,fondo sk. graž 1.35 
15900 Brooklyn Edison Co., Inc. sulig .sąskaitos Į I< j( p j 3,15
?590i Robert Merriman alga už kovo męnesį ‘ 85.00 - .
■’5902 Juozas Benešiūnas 13 kp. grąžinti pinigai ' į'.’ 2«88 ['Rinkimas sesijų vadų. Įnešta, $261.49 (6 nuoš.) $7.85,' viso

-----------------------751)1 IRK-

PAŽINKIME SAVO ORGANIZA
CIJOS KONSTITUCIJĄ.

30

0

d/

498.30
Debe-

149.64
Moniką

150.00
Juozą ,l;lu

150.00
>01

' 750.00
198 kp. 1 sk. pom. už a.a. Juozą 
duoklių atitr. $1.94 
3 sk. paš. už 13 d.
kp. 4 sk. paš. už 66 d.

148.06 
19.5C 

132.0C 
32.0? 
24.01 

i 12.0C 
pusė 4?.0(

I &.0C 
31.0( 
35.0( 
84.0( 
32.0(.

*90.0< 
7.0C 

M2.0C 
17.0(

kp. 2 sk. paš. už 69 d.
gis 6 kp. 2 sk. paš. už 38 d.

įskaitė 8 kp. 2 sk. paš. už 96 d.
gelis 35 kp. 4 sk. paš. u/ 25 d.

ihauskas SI kp. 3 sk. paš. už 34 d.
Parra 82 kp. 4 sk. paš. už 9 d.

kas 146 kp. 4 sk. paš. už 17 d. pil. 20

171 gp- 2 Pai- ui 14 d.
tanitlovai Savickai 187 kp. 2 sk. paš. už 30 d. 

Ona Svečaricnė 198 kp. S fM. niMWMlxte 
Jaosai Agurkis nr. 2 209 kp. 4 pai.,u| 2| (1.
Anelė Brazauskienė 216 kp. 2 sk. paš. už 13 d. pil.

i 5 d. pusė
Simonas Juršė 238 kp. 2 sk. paš. už 43 d.
Uršulė Strogicnė 254 kp. 2 sk. pai. už 9 d.
Jonas Križinsuskas 259 kp 4 «k. paš. už 59 d.
'Andrius Kavaliauskas 282 kp. 2 sk. paš. už 14

. 22 d pusė
Čekas 295 k p 3 sk. pa* 21 d.

yn Union Gis Co. Inc. su ig sąskaitos
B. taifūnas Susiv Centro dar b. «lgo,

Naujieji šių dienų nuotikiai verste verčia kalbėt per 
irganą oficialiai j visus gerb. narius, o ypatingai į kuo
lų valdybas. Dažnai išgirstame priekaištų, kad štai toki, 
ir kitoki Susiv. Konstitucijos įstatų taisyklių paragra- 
ai yra ’’negeri,” neišpildytini ir t, p. Ginčo .būti negali, 
<ad kitiems išrodys ’’negeri,’’’’’negerai” ir it Tik, deja, 
.ūli tų negerumų kritikai įžiūri negerumus, bet pačių ele- 
nentarių taisyklių nepAiso, iš ko ir iškyla' 'įvairių klai- 
lų, dažnai su nuostoliais. ''

Pav., pažiūrėkime, na, kad .ir į mūsų kp. susirinki
mus. Konstitucijoj yra įrašyta susirinkimartisr vesti tvar
ka. Pirmininkui tik reikia sekt ir viskas bus.gerai. Bet 
ar daug kuopų tą pildo? Tūlos taip. Ten yra tvarka, pa
sitenkinimas ir visiems viskas aišku.

Vienas iš svarbiausiųjų susirinkimų punktų, tai pun- 
ktelis h. Finansų raštininko raportas ir pridavimas kvi- 
tos iš Susiv. Centro už pasiųstas mėnesines duokles. Jau 
ą kiekvienas privalo žinoti, ypatingai gerb kuopų pir- 
nininkai. Taip pat visos finansinės įeigos ir išlaidos tu- 
i būt rekorduojama protokolų knygoje. Sukolektuotos 
r Centrui išsiųstos duoklės turi atatikt protokolų knygai 
ir gautai kvitai.

Pirmininkas gavęs kvitą patikrins, ar laiku buvo iš- 
iųsti pinigai, tai yra nevėliau 25 d. kiekvieno mėnesio, 
'eigų bus pavėluotos, tai čia pat praneš visiems nariams 
įpie tą įvykį ir fin. raštin. bus įspėtas, o nepaklausius, 
icpaisantis tuiy būti pašalintas. Jo vieton renkamas nau- 
as, kad apsaugojus narius nuo spendavimo pavojaus, 
.rba visiško pražudymo sumokėtų pinigų. Kas pasakyta 
:pie raštininki 
tfiftinkams.

: Tie nųrpdymai yra Konstitucijoj 
'ai jau'buvo rašyt

kad apskrities valdyba vestų se- 332.94. Spalių 20 d. 1929 ‘in. iš 
sijas. Valdyba apsiima.

Šaukimas delegatų.
Dalyvauja: 11 kp. Waterbury' raštin. kelionės lėšos ir metų al- 

—J. Kazlauskas. J. Šerpinskas, 'ga $11.60. Iždin. kelionės lėšos 
P. Gudiškis. 89 kp. Hartford—.$1.50; viso išmokėta $13.60. Ap- 
J. Vaičiulis, S. Sriupša, B. Šit-: skrities turtas iki kovo 30 š. m. 
kus, A. Kaunietis. 91 kp. Water- su L. L. bonu $319.34.
bury—S. Cibulskis, J. Bernotą,] Organizatorius P. Tutoraitis 
T. Brogienė, P. Tutoraitis. 109 
kp. New Britain—V. Vaznis, P. 
Stackeliūnas, A. Mičiūnas, P. 
Andrulionis, A. Neverdauškas.
116 kp. New Haven—M. Joku
baitė. 294 kp. Warehouse Point 
—Zigmas Pranys, A. Jegilevi- 
čius. Nutarta duot sprendžiamą 
balsą svečiams. Užsiregistravo 
šie svečiai: kun. Atribotas, kun. 
Stonis, J. Buividas, O. "Kaunie- 
tienė, V. Vaičiulis, S. Kaspara-‘Kaunietis W^tą patį pranešė. S

Organizatorius P. Tutoraitis 
praneša, kadangi kuopos nesi
šaukt jo pagalbos, tai nieko ir 
neveikė. *

Čarterio komisijos raportas. J. 
Vaičiulis praneša, kad mažai kas 
buvo galima veikt, rašė pas Cen
tro Raštininką kas link čarte- 
fio, ir'pridavė laiškus, kuriuos 
Centrd’Raštih. prisiuntė. Iš laiš
kų pasirodo, kad darbas ,yra 
dirbamas gavimui' karterio. A.

Sriupša pranešė, kad dirbo, kiek 
buvo galima.

Vakaro rengimo komisijos ra
portas. M. Jokubaitė pranešė, 
kad buvo supratus, kad tą dar
bą dirbs apskrities valdyba, tai 
laukė pakvietimo nuo valdybos 
pradėt ką veikt. S. Cibulskis 
pranešė, kad dalyvavo vienam 
susirinkime kas link parengimų, 
bet pasjrodo, kad šiuo laiku yra 
sunku kas surengt, darbas palik
tas, ant toliaus.

Nominacijų komisijos rapor
tas. S. Cibulskis pranešė, kad 
komisija laikė susirinkimą ir 
išą^tė,,: jų nuožiūra, geriausius 
Susivienymo veikėjus į Pildo
mą Komitetą. P. Gudiškis pra
nešė apie visą komisijos darbą. 
V. Vaznis ir J. Šerpinskas taip 
pat pranašė. S. Sriupša prane
šė, kad turėjo apleist susirinki
mą, tai neturi raporto. M. 
kubaitė pranešė, kad gavo 
pakvietimą per vėlai, kad 
susirinkimas, ir pranešė, kad
apsiima palaikyt kandidatūrą į 
iždo globėjo vietą.

Našlaitnamio komisijos rapor
tas. P. Gudiškis, S. Cibulskis, 
M. Jokubaitė ir V. Vaznis pra
našė, kad komisija da nieko ne
veikė kas link našlaitnamio įs- 
teigimę.

Gegužinės komisijos raportas. 
P. Andrulionis pranešė, kad bu
vo pas keliatą parkų savininkų, 
bet nebuvo galima gaut parką, 
kuris mokėtų mums nuošimtį už 
skelbimą. J. Vaičiulis pranešė 
tą patį. S. Cibulskis pranešė, 
kad da parkas nėra paimtas. Su
teikta gale tai pačiai komisijai 
ir apskrities valdybai rengt iš
važiavimą pagal jų nuožiūrą.

Pertrauka del 10 minučių.
Po pertraukos visi delegatai 

vėl susirinko svetainėn, i
Valdybos ir komisijų raportai 

priimti.
Skaitymas laiškų. Skaitytas 

sveikinimas iš 205 kp. Washing-^'O.t' 
ton Depot. Delegatai tarė ačiū. .Otuli 
205 kuopai. • Laiške sako jau ii- >•- 
gas laikas kuopa nelaiko susi—, j. .' 
rinkimų. Organizatorius siūlo 
lankyt 205 kuopos narius, jei 
yra reikalas sustiprint kuopą.

S Įkaity tąą laiškas Centro Raš
tininko J. B. Šaliūno. Laiškas urli ritsv I . , ,yra atsakymas į apskrities val
dybos laišką, kas linlc buvusios 
bylos ir dabartinės bylos.

Įneiimai.
1. Kad Centras pagamintų 

kuopoms finansų lapus ir na
riams mokesčių knygutes vie
nodai, kad dadėtų dvi kolumnas 
—vieną kolumną visokiems 
kalams, antrą kiek iš viso 
keta. Svarstant pastebėta, 
tas yra dabar daroma.

2. Kad nereiktų gydytojo 
rašo.-.ant antros blankos, užtek
tų: ligonių lankytojų. Nutarta,

senovei. 1 ”
I Kad ■ Centre knygvedžiai 
užvilktus ptėnesius stumtų pir- 
tnyn, nepaliktų keliems metame.

4. jęad kuo greičiausia išgaut 
’’Endowment Policy" del vaikų. 
Palikta Seimui.

5. Kad Centras nespausdintų 
naujų konstitucijų kol nebus 
pusė naujų įstatymų, tik išspaus
dini naujus nutarimus ant tam 
tikrų lapelių ir išsiuntinėt kuo
poms. Palikta Seimui.

6. Kurie nariai prisirašė prieš 
1920 metus, kad jiems būtų per
mainomi liudymai veltui. Palik
ta Seimui.

7. Prieš nominuojant kandida-
Valdybon reiktų skel

bti organe kandidato autobio
grafiją arba jo gyvenimo istori
ją. Priimta.
, 8. įvykus kokiems nesusipra
timams tarp Centro Valdybos su 
nariais, kuopomis arba apskriti
mis, kati nebūtų įsikarščiavimų, 
kad nereiktų eit į teismą, kad 
kuo greičiausia paskirtų komisi
ją ir sutvarkytų bereikalingus 
ginčus ir nemčtytų bereikalo 
pinigus. Priimta.

9. Kad Seimas paskirtų kokią 
sumą pinigų įregistravimo 
Conn, valstybėj čarterį. įnešimą 
delegatai apsvarstė ir nutarta 
nereikalaut, kad Seimas paskir
tų sumą pinigų, bet kad Cent
ro Valdyba su apskrities komi
sija vh-do» /kalinusi del p. e-

• LMZ 
i <

kuriam pašąlpos išmokama ir Lt. Akyvaizetoje *tdkio Val
dybos elgesio tylėti negalima ir kad labiausią 
mėm tą daryti, reikia kalbėti.

Nežiūrint, kaip savo fin. raštAAČ kitiems‘"«aldybo8 
nariams ’’pasitikėtumėm,” turime reikalaut;, kad laiky
tus tvarkos ir kp. užrašai būtų aiškūs ir piflĮt , 7,'/, 

Konstitucinis dalykas. Susivienymas kuopų finansų 
raštininkus turi apdraudęs Bonding kompanijoj maždaug 
ant tokių sumų, kiek per metus sukolektuojama iš narių 
pinigų. Tačiaus darant ’’Claim” prieš bilę kurį finansų 
raštin. (jeigu prasikalsta), kuopa privalo įrodyt, kad 
atsakomingi asmens už narių sumokamus pinigus yra 
prižiūrimi ir ant jų kontrolė yra taip, kaip nurodyta or
ganizacijos įstatuose ir taisyklėse. Iš viršuje patiektų 
faktų aišku, kad 83 kp. finansų raštininkas^ tokjp^ kpnt- ,IKWI„V 14U11 
rolėj nebuvo, nes: a) pirmininkas nereikątąvo jš,.f iį,5 jtąd, paliktų po 
raštin. finansinio raporto ir b) protokoluose nėra užrąn į 
syta, kiek pinigų surinkta, kiek įšsiųšia'jr kiek yra kkę»i. '

Tą,, darant, toli nenueisime., ir.iflfiLkiek abejoti ne
reikia, kad be nuostolių būtų apsteita.uKad ‘yftt ’pkVdjfti- 
ga tvarkos nepaisyt, tai argumentuoti įnėreikl^.',' fibVW' 
paprastų suiriičių nukenčia pati or^anizacija. ^Ten, pat 
dalyvaujant girdėjosi balsų, kad taip' dalyka/ns stovint 
beverta tokioje kuopoje priklausyti, duokles mokėti ir 
tam panašiai. O jeigu da pridėti, kiek visokių įtarinėji
mų, piktų žodžių ir t. t. Nepamirškime, kad tik gražiai 
ir tvirtai bei pastoviai tvarkai esant būna pasitenkinimas 
ne tik valdyboje esančiais žmonėmis, bet ir pačia orga
nizacija.

Be to, kad fin. raštin. privalo išduoti mėnesinius fi
nansų raportus, kas turi būti užrekorduota protokolų 
knygose, reikia būtinai, kad iždo globėjai du šyk metno-J 
sė patikrintų finansų raštininko knygas, i'ą ’ddro'viąos 
draugijoj ir įvairios organizacijos, tą privalo daryti jr 
mūsų Susivienymo įcuopose. ... ... .

Kas atsitiko 83 kp., tas bile dieną gali atatikt ibHe 
kurioje kuopoje. Tad visi nariai perskaitę”^ pranešimą 
eikime sekančiam mūsų kp. susirinkime ir jeigu toMdje 
tvarkoje nėra išduodami kp. nariams finąiisii^'rapor
tai, kaip viršuje minima, tai be atidėliojimo tą reikalau
kite iš kp. valdybų, kad tas būtų vykdoma. Jeigu kuri 
kuopos baldyba atsisakytų klausyti, tai nesidrovėkit 
pranešt Susivienymo Centrui.

Ir da vienas dalykas, kuris yra didelės svarbos, tai 
Susiv. Centrui būtinai reikia turėti gerb. kp. pirmininkų 
adresus. Didelė dauguma kuopų iki iioliai nėra prisiun 
tę. Nuoširdžiai prašome, kad siunčiant šio mėnesio duo- 

riams ir kp. pirmininkui tie dalykai svetimi..Taip pat|Wes gerb. kuopos priduotų savo kp, viršaičių adresus, 
negirdėjau, ar yra protokoluojami ligonių varflai, Įdek t ______________ Juozas B. šaliOnas, Sekretorius.

rašyta kelis kartus organį, tik, deja, atsi- 
24^oc . ųndą kuopų, kuriųs spjaudo ant visos

jlgtis* savotiškai. To viso pasekmės dą ani^psid1 baigiasi 
lidelėmis suirutėmis. 1 1

Kad nėra prasimanymas, tai čia >aL aiškumo dė
jai paduosime vėliausį įvykį iš 83 kp. Scranton, Pa., ka- 
ne Jonas Tamošaitis yra finansų raštininku. Jau du kar- 
u šiais metais buvo skelbta, kad 83 kp. mėnesinės na- 
lų duoklės buvo suvėluotos. Negavus atatinkamu laiku 
larių duoklių, kitos išeities neliko, kaip tik minėtą kuo- 
xis fin. raštin. Joną Tamošaitį suspenduot iš einamų par
ūgų raportuojant Bonding kompanijai. Kuopos nariams 
•ujudus ir sužinojus blogą padėtį, taip pat Bonding kom- 
lanijai padarius spaudimo, minėtos 

už vasario mėn. š. m. stirnoje $617.78 
L m. Kovo mėn. duoklės sumoje $5 
Ižio 3 d. š. m. Reiškia, sulig taisyklių betik pavėluotos, 
bet nariai, kurie yra skolingi po 3 mėnesius,, likosi su
spenduotais.

Išnarpliojimu i tos painiavos teko t 
83 kuopos susirinkime balandžio 6 d. Š —

Pradėjus šttiiHnkfrną (kuHhme dalyvavo apie 125 
nariai), domiai klausau, kada gi kp. pirmininkas parei
kalaus iš finansų raštininko raportą. Taip pat klausant 
skaitymą protokolo iš praeito mėn. pasirodė, kad nėra 
protokoluojama, kiek nuo narių mokesčių surenkama, 
kiek Centrui išsiunčiama, kiek kp. lėšų lieka ir nei žode
liu niekas neprisiminė koks kuopos finansinis stovis. 
Protokolas priimtas, kaip skaitytas, žodžiu tariant, na-

36.CX 
74.00 
40.00 
35.00 
48.00 
34.51 
61.5( 
63.00

16.79 
69.00 
38.00 
96.00
50.00 
51.00 
18.00

. narių duoklėr 
Ūtos kbvo 21 d. 
0 gautos bąlan-
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YAUJ1 NARIAI PRISIRASĘ IR PERSIKĖLE į AUKS- 
TESNIUS APDRAUDOS IR PAŠALPOS SKYRIUS

1
1
2
2
3
3

8 
222 

! 22
24

KOVO MĖNESY, 1930

Janušoniūtė Alena t N
Janušoniūtė Ona N
Bullett Anna N

kp. Markūnas Nellie, pers, iš v. sk. N 
kp. Orinčius Juoz, pers, iš v. sk. N 
kp. Šivickas Domin. iš vaikų skyr. N 
kp. Albrckaitė Br. iš vaiku skyr. N 
kp. Kučinskas Jonas iš vingų sk. N 
kp. Pivarūnaitė Ona 7-29 iš v. 
kp. Izdonas Ant. 1-30 iš vaikų 

Jonaitis Antanas 
Stravinskas Alb. 2-30 iš v. 
Žekienė Ona 2-30 
Sukauskas Vladislovas 

Mackinus Anthony 
Šimkevičienė tyttrė 2-30 

irveliūtė Emilija 8-29 iš v. sk. 
i 2-30 

navičius Jonas 2-30 
lauskaitė Sofija iš v. sk. 
inskienė Barbora 

Ona iš vaikų 
tanislovas 2-30 
vičiūtė Marė 

itė Kaz. iš v. sk. 2-30 N 
itė Phyllis 2-30 

ė Petronė 2-3Č iŠ v. sk. N 
N

kp.
kp.
kp.

kp- 
kp-

P-

^arvehute Emilija
Vuplienė Uršulė 

m • • • A « ■«T i

1

Rfcp.
k p. 

. kp.
| kp. p 
F kp. 
L kP.
’ kp.
1 kp. 
h^P-

Kuopų raportai nebuvo klau- šiai* 
somi iš eilė* dėl stokos laiko, 
bet buvo duota pasiaiškint, ku- kuopą, o kuomet dalykas Var-Įsuot, tai būtinai visi nariai pri- 
rios kuopos turi kokiu* skun- gaiš negalais įvyksta, tokie na- būkit į susirinkimą, kad galėtu- 
dut. Pasirodė, kad visos daly-Iriai, nors ir neatsisako nuo dar me visi balsuot Centro Valdybą.

Šis mitingas yra labai svarbus 
visiems nariams, nes bus renka
mas naujas pirmininkas į vietą 
a. a. M. Kerkecko. Taipgi bus 
balsavimas Centro Valdybos.

T. Pocius, 181 kp. raštin.

NEW BRITAIN, CONN. 
Praneiimas 109 kp. nariams. 
Šiuorni pranešu. kad būsiantis 

susirinkimas įvyks balandžio 13 
dieną. Vienas svarbiausių reika
lų—balsavimas Centro Valdybos. 
Taip pat bus renkamas atstovas 
į Seimą. Conn apskrities delega
tai išduos raportą iš pereito su
važiavimo. Todėl visi, kurie pri
klausote 109 kuopoj turit būti
nai dalyvauti, nes patys matote 
yra daug svarbių reikalų.

Susirinkimas įvyks bažnytinėj 
svetainėj tuojaus po sumai.

1,09 kuopos raporteris.

sumanymais, 4 gražiomis tą susirinkimą neturėjome balsa- 
mintimis, patarimais sujudinai vimo balotų ir negalėjom bal- 

kuomet dalykas Var-M.

18 
20 
16 
16 
16 
17 
16 
18
18 
16 
38 
16 
22

sk. N 
sk. N

N 
N 
N
N 30
N 
S 
N 
N 
S 

N 
N 
N

sk.

11-29 
skyr. 
iš v. sk. N 

2-30 N

N

20 
36 
16 
34 
20 
16 
33 
16 
16 
18
17 
23 
16 
20

$500 
50U 

1000
500
250 ,
2to
250
500
150
500 

1000 
1000 
1000

'' 500 
1000 
1000 
2000

500
1000
500 

1000
500
150 

1000
500

1000
. .1000.

1000

$6.00
3.00

3.00
' 6.00

dus. Pasirodė, kad visos daly- j risi, nors ir neatsisako nuo dar- 
vaujančios kuopos randas geram bo, ima j savo rankas, bet nieko 
stovy. j neveikia, arba visai mažai vei-

Gegužinės-išvažiavitno rengi- kia. Didžiausias darbas prie ba- 
mo komisijos raportą*. J. t Mikė- liaus—iš kalno pardavimas ti- 

I nu paaiškino komisijos pasita-r kietų, nuo ko priklauso baliaus 
likimas, tai yra, pelnas, arba 
nuostoliai. Kadangi kuopa yra

Andrulionis Mary Eve 12-30
Martišauskas Pr. M. 2-36 N 31 500,
Gavenonis Kazys 2-30 N 21 1000
Gavenonienė Alena 2-30 N 19 750
Uložas Juozas N 23 1000
Sąlasevičius Juozas N 17 1 1000
Virbauskaitė Zabelė iš v. sk. N 16 500
Aitutis Kazys 11-29 iš v. ak. N 16 500
Lapkauskas Juozas N 16 1000
Gaidis Ona' 2-30 N 20 500
Gaidis Marijona 2-30 N 22 500
Pečikaitė Alberta 1-30 N 22 150
Ragauskienė Viktė 1-30 N 25 150
Baužas Andrius 12-29 N 39 1000

L i kP-

DETROIT. MICH.
171 kuopos nariams.

Balandžio 13 d., šv. Jurgio 
parap. svetainėj, tuojaus po mi
šių, įvyks kuopos susirinkimas.

Turime balsuot ir išrinkt 
Centro Valdybą. Tamstos žinote, 
kad nuo geros ir teisingos Cen
tro Valdybos priklauso ir Su
sivienymo augimas ir del narių 
gerovė .taigi nepamirškit ateit 
į susirinkimą. Atsiveskite nau
jų kandidatų. Prirašykit savo 
šeimynas ir draugus, o jie jums 
už tai bus dėkingi.

K. J. Petrokas, fin. raštin.

VANDERGRIFT, PA.
133 kp. nariams.

Kuopos susirinkimas bus ba
landžio 13 dieną tuojaus po su- 

_________ _____ „ ___, mos. Mėnesinis susirinkimas pri- 
skaitlinga nariais ir jeigu kiek-įpuola šį mėnesį balandžio 20 d., 
vienas narys ir narė būtų par- 1 
davę nors po du tikietu, tuo- i 
met būtų pelnas trigubai dides
nis,, negu ji*, yra.______________ i

Taigi vardan kuopos Valdybos 
tariu nuoširdžiai ačiū visiems 
tiems kuopos nariams ir publi
kai. kurie prisidėjo prie baliaus 
pavykimo; ypatinga padėka pri
klauso moterims—p.p. H. Ki- 
niauskienei ir A. Neverauskie- 
nei, kurios netik ką pardąvinė- 
jo tikietus, bet baliaus vakare 
dirbo už baro iki ankstyvam ry
tui. Da kartą primenu ir kvie
čiu atfcilankyt visus į balryl?iq 
1& d. ■ susirinkimą, kuriame 
baliaus atskaita bus išduųtą, 
ii- J. Žernauskas.

■. h --------------------------------—.

L. R. K. S. A. KUOPŲ
SUSIRINKIMAI.

E.

rimus, kokiu būdu būt naudin
giau išvažiavimas surengt. Iš 
atstovų pusės įnešta, ir parem
ta padaryt serijas nuo 5^ ikL 
25c. su išlaimėjitnais ir ja* par- 
davinėt kuopose prieš išvažiavi
mą. Visi atstovai pasižadėjo tą 
darbą remt, kad pačarįps dides
nę naudą apskričiai ir organiza
cijai. Išvažiavimo diena ir 

12.00 ta galutinai paskirt palikta 
gimo komisijai.

Taisymo Konstitucijos ir 
6.00 Išimų Seiman komisijos raportas.

M. Šlikas aiškino sustatytus ko-
Į misijos punktus Liko išrinkti 

6.00 da 2 nariai į komisiją—J. A. 
Mickeliūnas ir J. Jusevičius. 
Komisijaii pavestą galutinai šu

tu «i|tvarkyt! įnešimu#, ip pasiųst j
-IK*Įorgąną. .i:;t ;
9-00 Į .i-Apakritis. ragina kuopas pasi- 
9.00 rūpint- delegatų siuntimu į §ei- 

mą> Apskriti* rems, jeigu ku
rio* kuopos. neišaigąlės. Tuomi 

18.00 rūpintis pavesta komisijai.
Komisijos dalyvavusios Fede

racijos konferencijose raportas 
6.00 priimtas.
6.00 Skaityta N. Y. ir N. J. apskr. 

12.00 suvažiavimo nutarimai. Likos 
12.00 priimti. Pakeltas klausimas kas 
12.00 link bereikalingo siuntinėjimo 
12.00 organo nariams, kurių jau nebė- 
18.00 ra organizacijoj^. Palikta nužiū-

rėt saugos komisijai (?—Red.).\ 
Nauji siūlymai. Vienas iš Lab

daringos Sąjungos direktorių— 
M. Šlikas, užkvietė apskrities 
atstovu* dalyvaut birželio 1 d.

> ,-1 atidany.me Labdaringos Sąjun-, ,r V aid b
gos fąppios, kuri bus del senų, ir _________  ,)

Į našlaičių. Visi atstovai pritarė ROCHESTER N Y 
dalyyąut. , . , .

163 kuopa užkvietė bertaininį 
Į suvažiavimą laikyt. Gimimo Šv.
.| Marijos .parapijos salėj,. Mar

quette Park. Priimta.
Suvažiavimas baigta 6 valan

dą, sukalbėjus maldą. "
'*1 K. D. Rubinas ,raštin.

6.00

6.00 
12.00 
12.00,

vie- 
ren-

įne-

Velykose. taigi laikysime savai
te anksčiau.

Nariai, jsitčmykit laiką ir
dalyvaukit.

Jonas Urbonas, sekret.

vi
si

EASTON. PA.

LRKSA. 93 kuopos nariams.

CHICAGO, ILL.
LRKSA. 15-tos kuopus 

susirinkimas.
Bu^ balandžio 13 d., 2 va). PO

Mėnesinis susirinkimas įvyks piety,' šv. Jurgio par. svetainėj.

ir

Auburn Ave.. ir 32nd PI.
Visi nariai ir narės esate 

kviečiami atsilankyt į tą svarbų 
susirinkimą, nes tą dieną turė
sime balsuot Centro Pildomą 
Komitetą ir turim | 
vot, už ką atiduot balsą.

Valdyba.

JAUNAMECIŲ SKYRIUJE.
Gudauskaitė Anelė, Gudauskas Benediktas, Gudauskas 

Edvardas, Gudauskaitė Marijona, Gudauskaitė Ona 
kp. Jarušiūnas Piluininas 
kp. Gerulis Vincas 
kp. Pabarčius Jonas 
kp. Steiniūtč Alena

F 50
I 75
F 87
[ 135 
i' 183 kp. Makstųtis Jortas

19f kp. Rimkus Juozas • -!
230 kp.* Brazaitis Kari, Brazaičiūtė
301 kp. Motkaitė Jonina ,

gistravimo^EarJ^rio, kad čarte- 
L rio įregistravimo lėšas padengtų 
I Centras.
■ 10. Kad būtų laik-'Atįs pasku- 
1 bintas viena diena pirmyn. Pa-
■ likta Ao senovei.
K 11. Kad apskritis padėtų kuo- 
E poms niftiųst atstovus į Seimą. 
LPuimta.
L^W2. Kad duoklės į Lėšų Fondą 
^^ebūtų keliamos. Priimta.
'y 13. Panaikint Ligonių Blanką 

Nr. 2. Palikt po senovei.
14. Kad cenzūra būtų nuimta 

; nuo organo "Garso" (?—Red.). 
g kad nariai galėtų rašyti j orga- 
E. ir kad rašymai butų spausdi- 
K jumL Per aštriu* .raštus peržiū-
■ rėtų literatinė komisija, ar ga-
■ Įima organe spausdint, ar ne.
■ Priimta.

K 304 kp. Danbury 
b skaityti, bet 
P kam referuot, 
r tyti.
f" Įnešimai iš

kadangi 
pasiliko

t A-

Milda, Lapkauskas Vincas

*1 -YKl ' !•.<!

Kun. Ambotas atkalbėjo ^naj-

Pirm. A. Kauhifetis ‘dŽdar'ė'su-H ... . važiavimą.
294 kp. užkvietė delegatu* va

karienės. .■«.«.
Po vakarienės visi delegatai 

geram ūpe išsiskirstė į namus.
A. J. Kaunietis, pirmin.
T. Brogieni, raštin.

įnešimai 
nebuvo

nesvars-

PITTSBURGH. PtlM 
254 kp. nariams. - ’ ‘ 

Susirinkimas bus balandžio 
13 d., paprastoj vietoj, 2 vai. 
po pietų.

Visi nariai ir narės susirin
kit kuo skaitlingiausia. Bus 
daug svarbių pranešimų kuopos 
reikalais ir bus balsavimas Cent
ro Valdybos.

Nepamirškit atsivest naujų 
kandidatų įsirašyti į Susjvįeny- 

'' nuli

> MAHANOY CITY, PA.
31 kuopos narių žiniai.

Artinantis bertaininiam susi-| 
rinkimui, kuris įvyks 13 d. ba
landžio 1 vai. po pietų, papras
toj vietoj, kiekvienas narys ii 
narė privalo pats asmeniškai da 
lyvauti susirinkime. Kurie be 
svarbios priežasties nedalyvaut 

atstovų pirmo bertainio suvažia- Į š*ame susirinkime, prisiųstos jų 
vimo įvykusio kovo 30. 1930 mokestys per kitus, arjų šeimy- 
Nek. Prasid. P. šv. parapijos 

svetainėje, Chicago, Ill.
Apskr. pirm. J, P. Aukštaičiui 

atkalbėjus maldą 3 v. po piei 
suvažiavimą pradeda.

Perskaityta dienotvarkė, kuriją 
likos visų dalyvių priimta.

PROTOKOLAS.
LRKSA. Chicagos apskr. kuopų

sekmadieny, balandžio 13 dieną, 
šv. Mykolo parap. svetainėj. 
Spring Garden St., tuoj po pa
maldų. Visi nariai teiksitės pri
būti, užsimokėti mėnesines mo
kestis. kad nebūtų nemalonumų 
atsitikus nelaimei,'1

Šiame susirinkime bus rinki
mas Centro Valdybos, tai yra, 
nepaprastai svarbu ir kad nei 
vienas ir nei viena nepraleistu-; 
njėte šio susirinkimo. Kiekvic- ( 
has gąli balsuot už tą kandida-ld 
tą, kuris patinka. Yra išsiųsti i 
laiškai kiekvienam nariui ir na
rei, ; pagal pereito i..............— ,
nutarimą, tuos laiškus privalu Komiteto išrinkimui. O kas ne 
atsinešt į susirinkimą ir atiduot bus ir nebalsuos, bus padėta 
pirmininkui salėj per susirinki- P° at3akomybe pagal kuopos nu- 
ųią. Taipgi duoklių nepriimsim ,arim*’ Turite teis* balsuoti’ 
& vaikų, arba iš kitų, privalot' kurie esate pilnai, apsimokėję 

savo narines duokles.
Rast.

SHENANDOAH. PA. 
40 kuopos nariams. 

40 kp. bertaininis susirinki-
gerai pagal- 0133 bus nedėlioj, balandžio 13 
balsą. dieną, 1 vai. po pietų,'šv. Jurgio

NIAGARA FALLS, N. Y.
170 kuopos nariams.

Susirinkimas bus balandžio 13 
, parapijos salėj tuojaus pc 

' sumos.
Visi nariai susirinkit ir sa- 

susirinkimo tvo balsą atiduokit Pilamoje

pobažnytinėj salėj.
Malonėkit šio susirinkimo ne

apleisti nei vienas narys, kadan
gi bus balsavimai Centro Val
dybos ir kiekvienas narys ge
ram stovy turi teisės balsuot 
už tuos, kurie manote yra tin
kami ir sąžiningai dirbs viso 
Susivienymo gerovei. Taipgi 
bus svarbių reikalų del kuopos 
’srovės. Kas neateis į šį susi
rinkimą. bus po bausme.

J. Paulavičieni, raštin.

patys nariai ateiti. Balsavimas 
Centro Valdybos bus pirmiausia, 
po to kiti reikalai.

Už nesilaikymą nurodytų rei
kalavimų papulsit po bausme.

Laurinas Rauktis, raštin.

103 kuopos susirinkimas.
Balandžio 14 dieną (Ąpril), 

7 :30 vakare,’. .
Visi prašomi skaitlingai.Tiąly- 

vaut. Svarbių dalykų daug: rin
kimas Centro Valdybos, taipgi 
reikės atstovas išrinkt sehnan, 
kuris jau netolu į •

Nepamirškit nauju, kandj^atų 
atsivesti. >

Raštin. 
III

ST. CLAIR, PA.
130 kuopos nariams.

Kuopos mėnesinis susirinki
mas bus „balandžio 13 d. Visi 
šios kuopos nariai dalyvaukit ir 
nepamirškit, kad vaikų mokestys 
irgi šį mėnesį mokamos.

Kuopos valdyba.

AKRON, OHIO.
178 kp. svarbus susirinkimas. 

, Bus balandžio 13 {i. tuojaus 
po mišių paprastoj vietoj. Kvie
čiam visus narius dalyvaut. Tu- 
rėsim daug svarbių svarstymų ir 

balsavimas,

FRACKVILLE. PA.
187 kp. nariams praneiimas.
Mūs kuopa laikys savo regu- bus rinkimas arba

liarį susirinkimą balandžio 13 Centro Valdybos ir da išgirsite 
d.. 2 vai. po piet, bažnytinėj 
salėj. Reiktų laikyti balandžio 
20 d., bet tą dieną Velykos, tai 
turės būt 13 dieną balandžio.

Reikalinga, kad visi dalyvau
tume! susirinkime, nes bus svar
bus. Bus’’balsuojama Centro 
Valdyba negalutinai nutarsime*, 
ar leisime atstovą į Seimą.

Taipgi tėvai prirašykite savo 
vaikus prie Susivienymo ir ki
tus pakalbinkite, nes jau Va
jus tuojaus baigsis.

Rait. J. B.

atstovų raportą iš Ohio apskri
ties suvažiavimo.

Nariai, pakalbinkit Akrono 
lietuvius rašytis prie mūsų or
ganizacijos, kuris pirmas prira
šys gaus gerą dovaną.

Ignas Jasiūnas, raštininkas.

CHICAGO, ILL. 
kuopos susirinkimas. 

balandžio 12 dieną, 7 v. 
paprastoj vietoj, tai yra

181
Bus 

vakare 
46-th and Princenston Avė. ant
antrų lubų.

LEWISTON, ME.

26 kuopos nariams.
Laikysim bertaininį susirinki

mą balandžio 13 dieną, 2 vai. 
po pietų, šv. Baltramiejaus dr. 
svėtainėjej 387 Lisbon St. 
, Meldžiu visus narius ateit ir 
užsimokėt duokles.

Jonas Paušis, raštin.
Prierašas. Didelės ar mažos 

kuopos turėtų laikytis konsti
tucinės tvarkos, tai yra, susi
rinkimus laikyt kas mėnuo ir 
narių duokles prisiųst Centran 
nevėliau 25 dienos kiekvieno mė
nesio. Visoms kuopoms laikan
tis tvarkos sumažėtų suspenda
vimai ir išbraukimai, kurie {- 
-vyksta del duoklių suvėlinimo.

Kiekviena* narys, atmin
kit Susivienymo Vajaus c- 
balsį: "Narys po Narį"!

1930 VYTAUTO DIDŽIOJO METAIS. I nų narius, nebus priimamos ne 
tik susirinkime, bet ir raštin.

giliamuose, del to, kad šiame su- 
į Ištrinkime bus galutinai renkama

Centro Vąldyba dviem nietam Į balandžio’13 dieni t’iat. po pie- ’ 
Ip .juKjier du metu gaspadoria- tįt Valiukevičienės svetainėje.

vimo' galima pršlobt ‘ir galim* kampas Coal ir Gilbėrt giit&ų.
„ ,v . ' skūHlo’'dagyeetiti Tas priklauso sHenaridoah, Pa. ki >'• JiJ
Seka kuopų ^uo- tod..,^. Kokius nariu. i)Yra . kviečiami visi

'aldyibą. statysim, tokia*, ir pas nariai atsilankylįi 
flaąekuies.įš..jųi;^fsini, Mes.^ę-ln*m, nes bu* balsavimai P’lldo- 
rai žinom, kad ir šioj katali- nj^jo Komiteto, taipgi ir. kuo- 
kiškoj organizacijoj yra narių pOį gerovei bus nutarimai at- 
kuriems nerūpi organizacijos ge stovų rinkimas į 1-mą apskritį 
rovė. . - h Coaldale. Tai . matot, reikalų

Kad išrinkus atatinkamą vai Į daug ir visus reikia būtinai ap- 
dybą, kaip tik yra reikalas da 
lyvaut šiame susirinkime, nes 
tik susirinkimuose valdybos ren 
karnos, o ne namie.

Taipgi tame suairinkime, kaip 
žinoma, bus renkami delegatai į 
43-44 Seimą. Taigi iš kalno bū 
tų gera numatyt tinkamus as 
menia, kurių mūsų kuopoje ne Į dieną, šv. Petro ir Povii 
trūksta. svetainėj. Pradžia pusė

Kas link kuopos baliAi, kurk tuojaus po sumai.
J buvo vasario mėnesy Šių metų Vi*i nariai ir narės, 

galima sakyt—ii dalies nuaise- dalyvaut, nes bus daug 
kė. nes uždarbio nestosi. Vienok reikalų, kuriuos reikės aptart. Į| 
pagal kuopos narių skaičių, tai Taip pat Žiame susirinkime I 
uždarbis mažas. Del ko taip at- bus balsavimas Pildomo Komi-J 
sitiko. kiekvienas narys Ir nrfrėlteto. Visi nariai turi dalyvauti 
lengvai gali atsakyt. Pradėtu? ir atiduot savo balsą, kuris kan- 
rengt balių, jau buvo numatom. | didaus patiks. Balote bus kiek-1| 
nekuriu narių atžagariavimas I vieno kandidato vardas ir pa- Į 
Tas aiškiai davė suprast, kad Įvardi.
tokie nariai bei narės baliui ’ Valdyba.
naudos neatneš, bet priešingai ■
nemalonumo buvo galima tfitč DETROIT, MICH^
tie. Antra kliūtis, tai ta. 265 kuopos nariams. I I
daug kalbama, bet maža veikia-1 Balandžio 13 d. bus svarbus 
m*. Yra narių, kurie' savo gra- susirinkimas. Kadangi ds-peiet-j

priėmimas. Dalyvauja šios kucHi. v.
P°,: >

15 kp.—J. P. Aukštaitis
33 kp.—M. Sflr-

protokolo, kurie 
buvo palikti del Seimo. 1, Kad »rt

i būtų jaunuoliams ataokW v*ran*vi?e1ne: 33
į krnp jie persikelia į augusių ka«’ T’ Se^18 į * nR“bm“: 
t byrius. 2. Kad Centras nepakel-Į39 kP—* į*9 kP; C-
Itų mokesčių į Lėšų Fondą, bet «ty, Ill.-J. P™.tt«. ir 
* * A. Ttmketonss: 101 kp.—M. Ja-

notaitė ir K. Janota; 160 kp.— 
J. Mikėnas, J. Jusevičius ir M. 
Rudis; 177 kp.—Waukegan, I1L 
—K. Burba; 163 kp.—P. čižaus- 
kas. K. Butkus, J. A. Mickeliū- 
nas ir A, J. Žy^rblisj 255 kp.— 
T. DaukŠAs Ir V. Sadauskas. Vi
so iŠ 9 kp. 20 atstovų.

Skaitytas protokolas metinio 
suvažiavimo įvykusio gruodžio 
29 dieną, 1929 m. Priimtas, kaip 
skaityta*. Po to 'buvo aka i tom! 
laiškai—A. J. Sutkau* sveiki
nimas delegatų ir atsiprašymas, 
kad del svarbių priežasčių nega
lėjęs dalyvaut. Conn, apskr., 5 
Penna. apAr. ir 168 kp. Kewa
nee, Ill. Laiškai priimti ir pra
šymai, klek išgalima, bus pil
domi. Į 168 kp. bus prisiųsti 
kalbėtojai padidinimui kuopos, 

. Tą atliks valdyba ir organisato- 

. rial.
Taipgi buvo Išklausyti ir pri

imu organiratoriu raportai. Jie 
-pantus dalyvaut, kur kvir.14

...v... t .

kad surastų kitą būdą papildy-.
■nii to fondo.

Nauji surAanymai. 
L Kad Pildomas Komitetas 
Eskelbtu Vajaus nominacijų 
■bh. Palikta Seimui. Kad Centro 
VVrfldyba nekeltų sau algų be 
pSeimo Priimta.
E Nutarta paskirt $100.00 iŠ ap- 

^rities iždo padėt kuopoms 
i giąat delegatus į Seimą. Visoms 
t talpoms, kurios siųs delegatus 

Beii^ą. $100..00 bus lygiai iš- 
r ąkirstytas Apskritis prisidės 
■įftih už vieną delegatą iš kiek- 
Vvtenos kuojos. Atsitikus, kad iš 
■ Mm* apskrities tik viena kuo- 

siųstu delegatą, kuopa gautų 
BM.00 delegato kelionės lėšoms, 
Mti $75. lieki apskrities ižde.

’ Balsavimo 'klausimas. Nutarta 
ik tat**** Bemoki *tlikai: narys 
R Am* savo baigą tani nomlnuo- 

kuris jam ge-

ia suvažiavimas įvyk?

ne- 
me-

SHENANDOAH. PA.
4 . .

4 kuopos susirinkimas bus
-’T r 1 . I > I « i : i

svarstyt. .,t
Kurie nepribus, papuls po 

bausme.
Kviečia kuopos v/ršimnks^.

* ROCKFORD. ILL. J
LRKSA. 137 kp. na n asm.

i Sutirinkipoas bus balandMo 13 
410 par. 
P» 12.- 
k 

pitoalot 
svarbių

F GEGUŽES 24 DIENA
LIKS PASAULIO LIETUVIŲ ISTORIJOJ

Vieta*'geriausia užsisakyti dabat ir pas sekančius agentus:

J. AMBRAZIEJUS, r n ,|.
168 Grand Street, Brooklyn, N. Y. 

"VlENYBt."
198 Gtand Street, Brooklyn, N. Y.

J. VASILIAUSKAS,
814 Bank Street, Waterbury, Conn.

A. S. TREČIOKAS.
197 Adams Street, Newark, N. J. 

J. SEKYS.
226 Park Street, Hartford, Conn. 

"NAUJIENOS,”
1739 S. Halstcd Street, Chicago. UI. 

A. VELECKIS,
502 South Avenue, Bridgeport, Conn. 

P. BALTUTIS,
3827 S. Halsted Street, Chicago. III. 

"DIRVA,"
68' ‘ ~ ‘

J. G. BOGDEN,
322 W. Long Street, bu Bois, Pa.

J. ZOLP,
4669 S. Paulina Street, Chicago, Ui.

V. M. STULPINAS,
3265 S. Halstcd Street, Chicago, 1U.

A. VARAŠIUS.
S. 12 ir Carson Street, Pittsburgh, Pa. 
MISS J. RODIS (Rauktvtė),,

50 Sterling St., Worcester, Mas*.
K. KA2EMĖKAS,
7113-797 Bank Street, Waterbury, Conn. 
P. BARTKEVIČIUS.

678 N. Main* Street, Montello, Maas. 
K. SIDABRAS, 
876 Cambridge Street, Cambridge, Mass.

6820 Superior Avi-., Cleveland, Ohio.
K. MAKAREVlčILS,

96 Liberty Street, Ansonia, Conn. 
K. VAIŠNORA, i

Fnniklin Savings ir Tnurt Co., I’iUaburgh. Pa. 
J. J. URBSZO,'“

187 Oak Street, l.*wrencc, Mas-.
P. MOLIS

1730—24th Street, Detroit, Mich.
a

J. VITKAUSKAS,
Richmond Tnirt Co., 2701 E. Allagheny Avė.

Philadelphia. Pa. 
"AMERIKOS LIETUVIO" Agentūra,

14 Vcmon Street, Worcester. Mas*.' 
M. BIEKSHA, "Sandaros" Agent Vedėjas 

373 Kensington Ave., Roseland, Chicago, III. 
"TARPININKO" Agent, A. J. Kupstis,

382 W. Broadway. So. Boston, Mass.

Tą dieną šimtai Amerikos lietuvių vyksta didžiausia ir įdomiausia eks- Irti.’ ’ . I
kursija paminėti J^etuvių didžiojo karžygio 500 metų mirties sukaktuves

PLAUKS IS NEW YORK Tiesiai į LIETUVOS UOSTĄ

SKANDINAVIAN AMERICAN LINE GARLAIVIU “OSCAR II"
Ekskursiją rengia Amerikos Lietuvi y Laivakorčių Agentų Sąjunga

Tos milžiniškos ekskursijos dalyvis būk ir Tamsta
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Komitetas.

Vietini s <

Sv.

kaip

i-

Balandžio 14 ir 15 d. parap- 
salėj, Paterson, N. J.

yra ta. kad pusė parapijos pri
sirašė prie šv. Pr. III-jo įstaty
mo. Prie Sakramentu priėjo su
virs 3000

Kun. S. Stonis, 
šv. Kazimiero Draugijos

gyvenimo ir 
PO vardu: 13 J.

KV. Įėję, Amsterdam, N. Y.

pamokslas.
• Visi LRKSA. 222-182 kp. na
riai atliko išpažintis ir kiti to
mis malonėmis pasinaudojo.

A. Steponavičius.

važiavo į New York valstybę.^ 
Linkime jiems geros kloties ir 

nenuspet toliau darbuotis lietu
vių tafre.

MARŠRUTAS.
C. G. Lukšio paveikslai iš 

$ Lietuvos.
Balandžio 13 d. parapijos sa-

ELIZABETH, N. J.
Naujas šv. Kazimiero draugijos ________ _____ ________ T

spaudos skyrius. j Klubo salėj, Kearney, N. J.
Elizabeth, N. J. yra tai kolo-1 p • ■ — -

nija, kame žmonės yra gerai su-' Bridgeport. Conn.
sipratę ir mėgsta skaityt kny-' Balandžio 28 ir 29 d. šv. Juo-i 
gas. Čia daug yra šv. Kazimiero zapo p,r mokyklos auditorium. I

v ra m

BROOKLYN, N.

1930

Tol. Empire "865

DR. F. MATULAITIS
322 Holbrook Ave.,

DETROIT. MICH.
A.jynj» 
itj—z k.

URI
Gold

16 LZĖTUVIV GYVENIMO AMERIKOJE (g

Suc’.. -į_: o jnmndo 
Pečiu Skacdėjimo 
Išsinarinimų ir 

lšsiten>p:mų
Neuralgijos
-sitikrinkitr kad gaunate 

rąj|! INKARO u-«l..i rntei 
paArlio ibrs ju'i - h -i*uU.

Kflflnrt ..L- "r
nur>-*i¥pi:>i nau<i<>j:rt'u . PmIN-’ 
PELLERIO daugi .1 .
liedama uric ktektjrnos bcku;t>

tik

AR JAU ĮSIGIJOTE 
KELIONĖS ĮSPŪDŽIUS? 
JEIGU DAR NE, TUO-

JAUS TĄ PADARYKITE 
parašė ir išleido gerb. 
kun. J. A. Pauliukas.

Knygos kaina $8.00.
KELIONES ĮSPŪDŽIUS 
perskaitęs, jausiesi kaip 
kad būtumei atlankęs 
Šventąją Žemę, Aigiptą, 
Italiją, Francūziją, Lietu 
vą ir kitas šalis. Tai pir
mutinė knyga Ketuvią 
kalboj taip gausiai iliu
struota su 880 paveikslų. 
KELIONĖS ĮSPŪDŽIUS

Gaunama:
73 E. South Street, 

Wilkes Barre, Pa.

MAHANOY CITY, PA, Kazlauską. Pranciškoną iš Grand rys Bažnyčiai ir tautai. Tat il- 
' Susirinkimas Vytauto Didžiai > Rapids. Mich., kuris laikė šv. glaustų ir pasekmingiausių me- 
sukaktuviy paminėjimo reikaii misija:: mūsų bažnyčioje—Ap- tų!

Kovo 23 d., šv. Juozapo p*., reiškimo Panelės 
svetainėj. įvyko vietinių drc. 
gijų atstovų susirinkimas.

Susirinkimą sušaukė vietinis 
klebonas, kun. P. Čėsna, tikslu

I surengt Lietuvos Didžiojo Ku- 
nigaikščio Vytauto 500 mc»ų 
mirties sukaktuvių paminėjimą.

1 Susirinkime dalyvavo 34 dtlc- 
, gatai nuo šių draugijų:
i LRKSA. 31 kp. 6 delegatai.

SLA. 211 kp. 6 delegatai.
L.D.K Gedimino klubo 4 del.
Young Mens Lith. klubo 2 del.
Šv. Juozapo par. choro 6 del.
Šv. Juozapo parapijos 5 deL ;. 
Šv. Jono Blaivininkų dr. i.- 

gijos 5 delegatai.
Pasižadėjo dalyvaut kita e 

susirinkime šv. Magdalenos <’r.. 
Laisvės ir Liet, dukterų. Pag - 
daujam?, kati ir kitos vietir^s 
draugijos, kurios nedalyvavo ta
me susirinkime, prisiųstų savo 
atstovus ateinančiam susirinki
mui.

Apvaikščiojimo laikas galuti
nai nepaskirtas. Vieta apvai’.tj- 
čiojimui numatoma Mahanojrus 
apylinkėj, t. y., parkuose, jei 
visos kitos apylinkės lietuvių 
kolonijos prie to prisidės. Iš
rinkta laikine valdyba, kurios 
uždavinis sukviest visas apylin
kių parapijas ir jų draugijas.

Valdybon įėjo šie nariai: pt 
Gegužis, pirm., Ona Novakaitė. 
sekr., kjinjP. Čėsna. Jonas Žtr- 
nausįtas.įAiJ Jusaitį ir Ant. !*.□- 
manauskas.

■ lĮitą Ausfrinkimą nutarta lai
kyt ManSnoy City. Pa. 27) d. 
balandžio, 2 vai. po pietų, šv. 
Juozapo parapijos svetainėj, t

Taigi meldžiame gerb. parf-)i-' 
jų klebonus ir visas draugijas, 
nežiūrint srovių, prisiųsti Stvo 
delegatus. Tuomet ir mes S k al
kilo apskrities liętuyiai stipriai 
susiorganizavę tinkamai galėcim 
apvaikščiot Lietuvos didvytio 
Vytauto Didžiojo 500 metų pir
ties

švenčiausios, 
nuo kovo 23 iki 30 d. Rytais ir 
vakarais žmonės gausiai lankėsi 
klausyt gražių pamokslų. Be to 
paliko pavyzdį mūsų aplinkinė-, 
-e parapijose, kad priruošė mū
sų gerb. kunigus prie šv. Pran
ciškaus III įstatymo, tai yra: 
gerb. klebeną K. Paulionį, vika
rus—Pijušą Lekešį ir Juozą A-

SAGINAW. MICH. 
A pleido.

Antanas Matulis, kovu mėne
sy apleido Saginaw. Buvo rie
tuvių šv. Jurgio par. komitete, 
ir buvo uolus darbuotojas mū- *tiPri vakarienė. Per vakarienę 

leksiūną. To pavyzdžio paseka sų kampely. Visi jo apgailės- bus jvairj^ kalbų ir marga pro
tauja. Taip pat kartu su juo iš-1 gramčlė. Vakare gi bus didelis 
važiavo F. Leikus. buvęs tos pa- vietinė8 Vyčių kuopos balius, 
čios parapijos narys. Abudu iš- paprastai į New Yorko Vyčių 

I kuopos balius susirenka skait
lingas skaičius žmonių, bet Šį 
kartą ‘tikimasi, 
bus -galima nel»į 
nepamirškite didi 
27-tos.

Kazys Vaškas, apskr. raštin.

DZIMDZI DRIMDZI REI- 1 
KALAIS PO SCHUYL

KILL APSKRITI.
Po Velykų Wyoming Valley 

. .... yra rengiama Dzimdzi Drimdzi, Balandžio 16 d. Lietuviu Pil.r , ,,6 ... ,arba Vanagaičio gastrolių-kon- 
certų maršrutas. Žinau, da Va- 

Bja!andŽi° ^2_ d‘ ParaP' “Uj'inagaitis nėra buvęs Shenandoah 
apylinkėj, tat vieną nedėlios ry- 

Balandžio 28 ir 29 d. šv. Tuo-i. . , • ■ ■u j u patraukiau sau per kalnus i
Schuylkill apskritį. Pirmiausia 

' sustojau Hazleton pas kun. Na- 
nortą. Pasakius, kokiu reikalu 
atvykau, kun. Nanorta mielu no
ru apsiėmė rengt Dzimdzi Drim-| 
dzi koncertą 1 dieną birželio.

Iš ten nuvažiavau į Tamaqua, 
Pasitinku kun. Klevinską parei
nant iš bažnyčios. Pakviečia į 

j kleboniją. Kun. Klevinskas jau
nas. gerai atrodantis čia augęs 
lietuvis kunigas: gražiai kalba 
lietuviškai, mandagus. Pasakius

PHILADELPHIA. PA.
Kristus Karalius paveiksluose.

Vakare, balandžio 9 d., šv. 
Jurgio par. svetainėje, naudai 
šv. Jurgio bažnyčiai, buvo rodo
mi paveikslai iš 
kančios Kristaus 
Kristus Karalius.

draugijos narių. Turėjau garbės 
aplankyt šią koloniją. Kovo 23 
d. padariau prakalbas apie kata
likišką spaudą. Atsilankė senų 
šv. Kazimiero draugijos narių. 
Nemažas skaičius atėjo prijau
čiančių tai draugijai. Paaiškėjo 
susirinkime, kad seni nariai vis 
gauna gražių knygų ir yra pil
nai patenkinti iš prisirašymo. 
Iš pasikalbėjimų susidarė labai 
gera nuotaika, entuziastingai 
pradėjo rašjriis į šv. Kazimiero 
draugijos narius. Amžinais na- ^ies. Rytą buvo šv. mišios ir vėl

sukaktuves.

IEŠKO VIETOS
v war

Vargoninkas paieško vietos.
Atsišaukit į "Garso" redakciją.

NEWARK, N. J.
Žinelės.

Gražu yra ką parašyt, 
jaunimas gražiai darbuojas. Ko
vo 30 d., šv. Cecilijos choras 
suvaidino "Šv. Akvilinos Kanki
nės Mirtis.” Dauguma vaidylų 
yra merginos, bet savo uždavinį 
taip gražini atHko. kad nei ne
galima geriau reikalaut.

Vaidilos buvo šios panelės: 
O. Sudžiūtė. -į 
Poneliūtė, M. 
Grimalauskaitę. O. Vai 
M. RaČkrt t ė.1 M. K 
DemMkiutė ,'4/ ‘ Lapienių 
kinai buvo šie: A. Vi 
čys. Pocius. K. Balčiūn 
limas. Nekuric iš žiūrėtojų net 
ašaras .šluostėsi, ypač kada mo
tina laimino savo dukrelę prieš 
nukirtimą galvos, budeliui Iš
laikant rankose iškeltą kirvį.

Po to suvaidino komediją: 
"Nuo ausies iki ausies." 'Būta 
juokų.

Žmonių buvo pilna svetainė, 
pelno parapijai liko daug.

Garbė jaunimui už gražų dar
bą!

Bažnyčią jau išdažė ir naujas 
stacijas sudėjo. Taipgi du al
torius jau išdažė. BaŽhyčia iš
rodo visai kitokia. Tai vis kle
bono ir gerų parapijom^ triūso 
dėka

Dabar eina misijos, kurios 
baigsis su Verbų vakaru Tė
vai. lankykitės ir siųskit savo 
jaunikaičius lt mergeles.

Pupa.

ė. O.
K. 

niūtė. 
čiūtė, 

Vai- 
, Ge- 

ir Vi-

BROOKLYN. N. Y 
Padėka

Labai dėkojam savo klebonui 
kun. K. PaeliMtai. kad pakvie
tė mi»' orJrrėu Tėvą Alfonsą

TIESIAI Iš 
DIRBTUVĖS 
ITALIŠKOS 

ARMONIKOS 
Geriausios 

Rinkoje 
DklelU pasirinkimai, 

irmuniku pairiaueiu 
•tylių. Bil» stylhi* da
roma sulig orderių. 
Visi instrumentai da
romi rankomis eksper
tų iš geriausios me
džiagos. Patenkinimas

Apskrities valdyba ypač pa
geidauja. kad j seimelį atvažiuo
tų visi šios apylinkės dvasios -------- _--------

.... garantuotas. Me« tai-vadai kunigai Kai kurie jųjų ,om lr imam naudotus 
yra kuopų dvasios vadai, kiti gi .

. . . Reikalaukit katalogosavose parapijose gal dar neturi re]tul1
Vyčių kuopos, bet norėtų gauti i ITALIAN ACCORDEON MFG. CO.
paramos kuopą steigti. Mūsiškis 323 W. Polk Street, Dept. 14, Chicago, III

. jaunimas nautirdžiausiu dėkin- | ,, •- C .4 ■
guinu ie*tgu<xą į tok) leiškinj.

Po seimelio atstovams ir sve
čiams bus paruošta skani ir

nai pioretų suiengt Vanagaičiui savo svetainę, sutiko sak 
koncertą, bet bijosi, gal nebūt mas: "Na, tai gerai, kokia 
pasekmių. Bet išaiškinus. kad jis diena liks, tokia bus ge 
nieko negali pralošt, nes . turi (Bus daugiau).

DIDELE EKSKURSIJA

1 L!ETŲV
Paminėti Didžiojo Lietuvos Kunigaikščio Vytauto, 

500 metų mirties sukaktuves, Lietuvos valdžia padarė su
tvarkymus Švęsti šį didelį įvykį iškilmingai, spektakliais, 
parodomis visuose kaimuose ir miesteliuose.

Šia nepaprasta proga yra ne tik dalyvaut ir matyt tą 
viską, bet ir drauge pasisvečiuot su savo giminėm ir drau
gais.

KELIAUKIT POPULIARIU GARLAIVIU

P

S. S. “CLEVELAND”

■ v

Waterbury, Conn.
Balandžio 12 d. parap. salėj, 

Schenectady, N. Y.
Rodys ir aiškins C. G. Lukšis.

W. ^FITCHBURG, MASS.
Atlankė lietuvis kunigas.

Kovo 31 dieną atlankė mus 
lietuvio kunigas A. Daugis iš 
Athol, jMasę.,. šv. Pranciškaus 
parapijos klebonas. Saldžiausios 
širdies bažnyčioj pasakė pritai
kintą pamokslą, klausė išpažin-

KURIS IŠPLAUKS IŠ NEW YORKO. BIRŽ. 7. 1930 
IŠ BOSTONO, BIRŽ. 8. 1930

Specialiai traukiniai iš Hamburgo iki Memel.
Oficiališka ekskursija, patvirtinta Lietuvių Agentų Dr-jos 

Del informacijų kreipkitės prie bile agento nario 

Lietuvių Laivų Agentų Asosiacijos 
arba . ,

HAMBURG-AMERICAN LINE
New York39 Broadway,

riais įsirašė: Stefanija Balan
dis, Ona Barcienė, Kotryna Ma- 
laškevičienė, Agota Degutienė, 
Ona Kulbienė, Ona Ivašauskie- 
nė, Joanna Burneikienė, Agota 
Stučkienė. Mykolas Paražinskas, 
Kazys Pavalkis, Antanas Ra
dzevičius. Metiniais nariais: A- 
domas Ciparis, Jonas Krušas, 
Monika Baškienė, Ona Marcin-^ 
kevičienė. Uršulė Stonienė,'Do
minikas Stonis, Jeronymas Ser
žantas, Marė Savonienė, Stasys1 
Goštautas, Jurgis Bernotas, A- 
gota Mockevičienė. Domicėlė 
Biekšienė ir Salomėja Kačins-

BROOKLYN, N. Y.
Jurgio parapijoj misijos 

grašiai pavyko. 
Misijas vedė tėvas K. Čepu

lis, pranciškonas, tik ka atva- 
, žiavęs iŠ Lietuvos. Žmonių vi- 
.sais vakarais buvo perpildyta 
(bažnyčia, kartais ir vietų trūko. 
| Pamokslininkas gerai prisiren- 

——---- ---------—j- — ---- . gę6. iškalbus, tad ir žmonių pri-
kienė. Tat pats jau garbingų trauk(javJ. Parapijiečiai dėkingi 
nariu c Ir a i Pi na nftHn lead . . . . ...narių skaičius, rodo, kad Elizae gefh klebonui> kad taip 
bethiečiai pasirodė ne žodžiu, tjnkan)u, laiku misijas paskyrė, 
bet darbu. Tat valio kilnūs Eli-'ncs dgug kag atliko atgailoa 
zabehto šv. Kazimiero draugijos(krament<. Apic 5 a,meny, jai. 
nariai- rašė į ŠV. Pranciškaus broliją.

Kadangi čia daug esama 5v.Į , f
Kazimiero draugijos narių, tai N£W YORK IR NEW JER-
buvo nutarta įkflrti šv. Kazi
miero draugijos ’spaudos skyrių. 
Pirmininku išrinktas P. Kirve- 
lavičius. vice ptrmin.—A. Moc
kevičienė. iždin.—M. Bcržans- . 
kas ir sekretorium D. Biekšie
nė. Valdyba išrinkta tikrai labai 
energinga, sumani ir veikli. Ga
lima laukti, kad Elizabctho i-v. 
Kazimiero draugijos skyrius tik
rai savo kilniais darbais pragar
sės. Tat geriausių pasisekimui 

Visoje parapijoje jaučiama di
delė įtaka gerb. klebono kun. J. 
Simonaičio. Kun. J. Simonaitis 
pragarsėjęs šioje apylinkėje vei
kėjas. visuoflleninkas. Nors la
bai daug turi parapijos darbų, 
vienok suranda laiko dar žymią 
rolę vaidinti Vytauto Didžiojo 
iškilmių rengime I-abai skait
lingos ir veiklios yra parapijos 
organizacijos, kame klebono uo
lumai žymiai pasireiškia. Savo 1 
mylimus parapijonus ragina 1 
skaityti katalikišką spaudą ir 
yra išrašęs iš Lietuvos katalikų | 
veikimo centro organą "Mūsų 
Laikrašti,” kurį platina tarp pi

limis dar pačioje 
g dar garo pada-paurodymų bei pssittlytnų.

CEY APSKRITIES 
DĖMESIUI.

šių metų balandžio 27 d. 
vyksta antrasis šiemet L. Vyčių
New York ,ir New Jersey spsk. 
seimelis. Seimelis prasidės 3 v. 
no pietų Aušros Vartų parapi- 
tor r* įe. 568 Broome St., prie 
Holland Tunnel aikštės. New 
York. N. Y. '
' Seimelio yra kviečiami visų 
apskriti^ kuopų atstovai, pa
skiri Vyčių organizacijos na-1 
riai ir Šiaip visi šios apylinkės 
lietuvių katalikų visuomenės 
vadai ir veikėjai. Seimelio darbų 
dienotvarkėje bus keliatas labai 
svarbiu Ir įdomių klausimų. Kad 
Šiuos klausimus sąmoningai ir 
nuodugniai panagrinėjus ir iš- 
sprendžius, reikalinga, kad vie
tinės kuopos parinktų iš savųjų 
tarpo paštas geriausius ir ga
biausius veikėjus.

Apskrities valdyba taip pat 
pageidaują kad aeimelin atsi
lankytų tr senesnieji veikėjai 
pasiklausyti, ką veikia jaunuo
menė ir patiekti savų patyrusių

f.

■' ■ ■" ■ ................

TIESIAI Į KLAIPĖDĄ

ViSOS PASTANGOS BUS PAŠVĘSTOS PADARYT K ELIONĘ ATMINTINU 
ĮVYKIU PILNĄ {VAIRUMŲ IR MALONUMŲ TIEMS KURIE JOJ D A L Y V AUS

Žemiaataioe Kainos Tiatiai j Klaipėdą

TreHn kleaa į vieną pusę ............ $107.00
Trečia kimia i abi buri ................ 181.00
Turistinė trečia kirsta j vieną pusę 123.50 
Turint trečia kičas i abi puri (min.) 204,00 
Cabin klesa ...........   142.50

Promenade. DSnie: Vi vietas turistine 
kleaa ant Promenade Denio nuo guguŠės 
1-mo* Iki tirpo* IR j Lietavą, o j Ameriką 
nuo rugpMčio l-moa iki rugsėjo 30 kainos 
padidinamos sekamai: $7.50 j vieną pusę, o 
$12.50 | aM puri. ' >

Vaikam: Nuo 1-nų metų iki 10 metų.

Kūdikiam*: Iki 1-nų įtintų amžiaus $5.59
I vi.-ną < pusę. Į abi pusi $11.00.
U. S. Revenue Tax Ir Head Tax atskyriam.

1JPLAUKIMAI LAIVŲ 1930 M.
H Tie...

Laivo vardaą Ne- Yorko Laivo vardas Kl..r.

‘ LITUANIA Baland. 17
ESTONIA

POLONIA

RaĮancJiio

Geg •• • * •

24

27

POLONIA Gegužės 1 LITUANIA |Gr ... ts

ESTONIA Gegužės 17
LITUANIA

ESTONIA

Liepėt

Ragais
22

1®

LITUANIA Gegužės 26 LITUANIA R . .

POLONtA M "■ •“

SMAGIAUSIA, PATOGIAUSIA KELONE 
Del informacijų ir Inirakorčių krrfpHtča tw«)««a paa mvo rieto* arentą 

NELAUKIT PASKUTINIŲ DIENŲ

BALTIC AMERICAN LINE
1 BRIDGE ST.. NBW YOML N. Y. S15 80. DKAMAN 8T„ CHICAGO, H i
N TRUST BUK}., PITTSBURGH, PA. ST. JAM® 8T, M0NTR.E.A.U CANAOA



Nr. 15, Balandžio 10, 1930 "GARSAS"

2 vai. po pietų, pas kp. raktininkų. 
1640 Hazel St., Curtis Bay, Baito, 
Nd.

PATERSON, N. J. — 65 kuopos 
susirinkimu-. bus balandžio 13 dienų 
parapijos svetainėj tuoj po pamaldų.

“AMERIKOS LIETUVIS” 14 vernon ST
WORCESTER, MASS. 

"AMERIKOS LIETUVIS" lietuvių

WANAMIE, PA. — 75 kuopos 
svsirinkimSH bus balandžio 13 dienų 
2 va. po piet, bažnytinėj salėj.

SWOYERSVILLE. PA. — 77 kp. 
susirinkimas bus balandžio 13 dienų 
2 vai. po pietų paprastoj vietoj.

atsakykit “Amerikoa Lietuvj." Jo prenumerata metama SI 50. Uzaieny— 
Lietuvoje $2.00.

NAUDOKITĖS PROGA!
AMERIKOS LIETUVIO” LEIDĖJAI NUTARfc EUOT DID’ I . į> DuVA- 

NAS tieuaa, kurie uŽairaaya ”A. Lietuvi” bėgy CALAfiDZIO M 1930 m.

DU BOYS, PA. — 78 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 13 dienų 
Iv. Juozapo parapijos svetainėj, tuoj 
po sumos.

knygų DOVANAI; ka. užsirašys ant dvlojij u r Ii.- t :j 
I kiekviena prenumerata KNYGĄ DOVANAI.

I) BEN-HUR, i.toriUia apytaka iš Jėzaus Kri.t.-.

y-> lų

ROCHESTER. N. Y. SV CECILIJOS CHORAS KOVO 30 D. S. M. SURENGĘS DAINŲ ŠVENTĘ.

Pirmoj eilėj sėdi: choro dvasios vada'^ir par. klebonas ku n. J. Kasakaitis, choro vedėjas muz. Ję Bazys, choro 
Čelkys Morkūnas ir kiti valdybos nA. tt^lačiau apie kon certą skaitykit korespondenciją).

MENAS IR KOkYBA SVEIKATA

2) GYVULIŲ FWOTA3. Tn kny«4 parai Dr T. I’<
Juesas Laukia. 112 puslapių Kaina $1.25. Ji p.lL/li iu 
tyt kiekvienam lietuviui, kad aržiau ausipaiinus si. f
kaip tik intereaingai iideatyla iioje knygoje.

3) VADOVtLIS ESPERANTO KALBOS. SuUu. K 
kauakaa. 174 pualapiai. Kaina $1.00. Eaperuntn, yra terpta 
kurią iimokua neaunku bua auaikalbėt lietuviui au kini? i • 
»'j, ir abelnai au visu paaauliu. ši knyga patartina ftigyt

ST. LOUIS, MO. — 82 kuopos Į kiekvienam ant iemia gyvenančiam.
BOtirlnkimas bus balandžio 13 diena t--------------------
tuojau po pamaldų bažnyt. |

EYNON, PA. — 80 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 13 dienų j 
bažnytinėj salėj tuoj po |>amaldų. '

CHICAGO, ILL. — 85 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 13 dienų 
2 vai. po pietų šv. Kryžiaus par. 
mokyklos kambary, pirmam aukšte

N. S. PITTSBURGH. PA.—87 kp 
susirinkimas bus. balandžio 13 dienr 
V. Jėzaus Dangun Žengimo parap. 
•alėj tuoj po pamaldų.

WATERBURY, CONN. — 'll kp 
susirinkimas balandžio 
šv. Juozapo par. mokyklos 
l vai. po pietų. Visi nariai

kambarį 
ateikite

EASTON, PA. — 93 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 13 dienų 
tuoj po pamaldų šv. Mykolo parap 
salėj. \ .

f šratai-

I..* Ib.i,

MIL’.VAUXEE, WI5 - 289 kp. tuoj po pamaldų šv. Andriejaus par. 
■iiiiltimui bu: balandžiu 13 <ii n-i mokyklos kamb. 1128 Lnman St.

MOUNDSVILLE. W. VA. 249 kp. 
susirinkimą bus balandžio 13 0i nų 
2 vai. |x) pietų Įiaprastoj vietoj. Vi
si atsilankykite laiku ir atsiveskite 
naujų narių.

o pnmnl<!'i bažnytinėj snl

SPRINGFIELD. ILL — '
n-iii-ikii.us bu balandžio 13 dicnr 
iiohiu* no -ūmo; bažnytinei saiėi 

Malonėkit vfai nnriai susirinkt i: 
niujų narių atsivežt. MtNDF.N. W. VA.-251 kuopos 

susirinkimas bu* balandžio 13 dienų 
M. Franausko salėje, Oak Hill, W. 
Va., 1 vai. po pietų.

CARBON3ALE. PA — 208 kp 
susirinkimas bus balandžio 13 diena 
Sacred Heart bažnytinėj salėj. Visi 
atsilankyti.

| . ..................................   — -y--- -
PHILADELPHIA, PA—301 kp. | 3:30 vai. po pietų po Nr. 28709 

susirinkimas bus balandžio 13 diena So Hoisted St Phoenix, Ill.

HARVEY. ILL — 255 kRbpos 
susirinkimas bus balandžio 13 dienų

ROCHESTER, N. Y. 
iv. Cecilijos draugiįos-choro 

metinis koncertas ir įspūdiiai. 
Kovo 30 d., didžiulėj Concor

dia salėj' įvyko Rochesterio šv. 
Jurgio parap. choro inbeilmingas 
metinis koncertas—dainų šven
tė. Didžiulė salė buvo pilna pu
blikos. *' \ ‘ t .

Programa buvo tokia:
Pirmiausia Čelkys Morkūnas 

.pakalba apie daina* ir jų raikš- 
, mę mūsų tautai.

Choras užtraukia "My Count
ry." r'Jau slavai Sukilo,"—£as- 
naurico, "Eina garsas,"—... 
vickb,. "Laisvės Varpas,"—Anti paprastai gražus dainininkių ir 
Vanagaitis. Šv. Jurgio parapiĮjągnjninitų vaizdas ir sugrupavi- 

nj&* nustebino visą publiką. £ 
pi* kreditu priklauso gabt$m Į 

mū«t) parapijoj vargoninkui 'p. 
K. Baziui. jjs energingai dirbo 
ir lavino cHbrą. Reikia pažyiuėt, 
kad choras susideda veik .visas 
iš šioj šaly gimusių jaunuoliu 

*tę mergelių. Garbė tat vedėjui, 
jaunimui ir tėveliams, kad lei
džia ir ragina priklausyt ptie 
choro!

Choro valdyba: Jonas čfflys 
Morkūnas, pirthin., Izabelė Ro-

Rašo DR. J. K. AŽUKAS 
Susiv. Vyriausis Dr. Kvotėjas.

EPISTAXIS.
(Kraujo bėgimas iš nosies).
Epistaxis, arba kraujų bėgimas 

iŠ nosies yr* labai dažnai pasi
taikantis dalykas. Nekartą šis 
reiškinys sukelia žmonėse bai
mės, kiti net mano, kad tai žen-1 
klas besiartinančios mirties.

Kraujo bėgimo iš nosies prie
žasčių yra daug. Dažniausia yra 
šios:

1. Sužeidimas. Bile stipresnis

visi sugiedojo "Lietuva Tėvyne 
Mūsų.”

Taip, tai nepaprasta ir turi
ninga programa, sužavėjo visą 
publiką, kuri tyliai klausėsi tų 
gražių, skambių melodijų. Ne 
vienas skrido mintimis į savo 
brangią tėvynę, ne vienas svajo
jo apie savo pamylėtą mergelę...

Choras sudainavo visas daine
les su geriausių fjąsisakimu. Di
džiulis choras, kuriame yra apie 
65 asmeny*, buvo^ labai gražiai __________ ________ ______
pasipuošęs; viso* panelėj turėjęSInagl, iiaukt Wgi.

Gydymasis. Nenu»imink. Jei
gu bėgimas atsirado del sutren
kimo nosies ir už gavimo viduji
nių kraujo indelių, jis praeit 
savaimi. Tokiais atvėjais pašauk
tas gydytojas paguldo ligonį, 
deda šaltus daiktu* apie nosį ir 
kontroliuoja bėgimą. Jeigu bė
gimas atsiranda ne nuo sumu
šimo ir jis dažnai, pasikartoja 
patartina kreiptis j gydytoją.

GILBERTON, PA. — 96 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 13 dienų 
tuoj po mišių bažnytinėj salėj.

NEW YORK, N. Y.— 106 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 13 dienų 
Aušrca Vartų par. salėj po pamal
dų (tumos).

po gyvu rožių bukietą, o vytai 
btįko taip pat pasipuošę gėlėtais 
Kaip tik ųfetonga pakilo, tai Ipe- 
pėprastai gražus dainininkių ir

L.R.K.S.A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI.

PITTSTON, PA— diaa kuopos 
susirinkimą* bus balandžių 13 dienų 
tai yra sekmadieny, tuojau* po su- 
mai, bažnytinėj svetainėj,

PHILADELPHIA, PA — 10 kp 
susirinkimas bus balandžiu' 13 dienų

MANCHESTER, N. H. — 119 kp. 
susirinkimas bus balandžio 13 dienų 
salėj po Nr. 153 Manchester St., 
2 vai. po pietų.

HARRISBURG, ILL — 123 kp. 
vusirinkimas bus balandžio 13 dienų 
1 vai.
Nariai,

po pietų, raštininko bute, 
teiksitės dalyvauti.

OMAHA, NEBR. — 128 kp.

PAVASARIO EKSKURSIJA LIETUVON

{ VYTAUTO JUBILIEJŲ
Cunard Linijos Didžiausiuoju Greitlaiviu

jos mokykla—mokiniai. ’• '
* Vikaro vedėjos buvo šios pa-4 
rapijos mokyklos mokytojo* r 
Mrs. A. Palmer ir Miss H. Mor
rison.

Toliaus sekė duetas—panelės 
M. Pikūnas ir N. Gudeli. Pia
nu akompanavo panelė A. Rie
ki. Solo padainavo p. E. Lec- 
kavičienė, akompanavo p. Jucie
nė. Mažųjų choras, vedama* var- 
goninko K. Bazio padainavo* S 
daineles. Piano , solo Mr*. A. 
Palmer. Paskui padainavo F. 
Mocirfūnas. pianu palydėję pa' 
nelėA. Rova*. Vėl choras su 
dainavo: "Ulonai."—Vanagaičio 
”Oi tai dyvai,”—J. Pociaus. Se
ka trio,—pianu ' panelė 
ki, smuiką*—J. Zimti* 
ponia P. Paluiki*. A. 
solo, pianu lydėjo p-lė 
ki. Choras dainuoja: "Dul dy/ 
dūdelė,”—Vanagaičio. "Kur »■'/ 
nų grožybė." — Vanagaičy ir 
"Tryptinis,”—liaudie* motyvas.

Pertraukoj* grojo lietuvių or
kestrą vedama F. Paluikio. . t

Po pertraukai vėl choras su
dainavo: "Geležinio Vilko Mar- 

I 8a*,"—‘Šimkaus; "čiu-čiu, liū
liu," Šumano, ir Sasnausko "Kar- 

'Velėli." Solo dainavo A. Jenkin*. 
Piano solo—p-lė I. Rova*. Solo 

’—p. Leckavičienė. Akompanavo 
pianu—p. Jučienė. Smuikas so
lo—J. Zimti*, pianu pritarė p-lė 
I. Rova*. Solo—V. Danish, pia
nu lydėjo paneli Rova*.

Chora* padainavo: "Oželi*,”— 
Mariau*. "Vėjužėli*,"—Vanagai 
čio. Kvartetas "Avė Maria." — 

. Gounod. Piano—paneli I. Ro
va*. smuikas—Zimti*. vargonais 

muz. K. Bary*. *olo— V. Da-

A. Ric-

Jenkins, 
A. Rie-

į. Tai paeina nuo kraujo ip- 
lių esančių nosies viduje, 
(aujo bėgimas paprastai apsi-i ------------------- -------------4 — —,

ja į kelia* minutes laiko, ‘"“j“'“ «» BUTnOT šv Kaitiniero pa 
rap. salės kambariuose.. VĮ»i nariai 
malonėkite susirinkti. ■' j

WATERBURY, CONN -t- 11 kp 
susirinkimas bus balandžio 18 dienųi 
šv. Juozapo par. mokyklos kamba
ryje 1 vai. po pietų.

stpja į kelias
Asjtra priežastis yra stiprus su- 
rnašima*. nosie* ir sužeidimas 
bile viedo iš kraujo indelių. To
liau eina valymas nosies ir su
žeidimas plėvelių.

2. Kūno ligos:
a) Arteriosclerosis (arterijų 

sukietėjimas).
b)

,O 
’ d)

CHICAGO, ILL. — 16 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 13 dienų 
šv. Mykolo parap. mokykla* kamba
ry Nr. 3, 1644 Wabansia Avė. Visi 
natini, dalyvauki! ir naujų kandida
tų atsivežkit prisirašymui.

S. S. 
susirinkimas bus balandžio 13 dienų 
2 vaL po pietų šv. Antano par. 
mokyklos salėj.

BROOKLYN, N. Y.—135 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 13 diena 
tuoj po sumai, parapijos mokykloj.

CARBONDALE, PA. — 140 kp. 
susirinkimas bus balandžio 
2 vai. Norkaus salėj.

WESTVILLE, ILL — 
susirinkimas bus balandžio 
par. salėje.

18 dienų

ĮSI kp.
13 dienų

BERENGARIA
U GEGUŽES (MAY) 14 D.i/

JjLįt H New Yorko per Southamptoną 
i Lietuvos Portą .

KLAIPĖDA
Ekskursiją asmeniškai lydės

East St. Louis R. K. Parapijos Klebonas 
GERB. KUN. S. E. KOLESINSKIS

914 N. 15th St., E. St. Louis, III.
Gegužės mėnesis—tai smagiausia laikas keliavimui 

ir Lietuvos aplankymui
Kelionėn išrengia visi Cunard Agentai

CUNARD LINE
25 Broadway New York
346 N. Michigan Ave. Chicago, Ill.
1135 Olive Street St. Louis, Mo.

LEE PARK, Wilkes Barre—153 kp. 
susirinkimas bus balandžio 13 dienų 
2 vai. po pietų, Lee Park Ave. 
(Ugnegąsių) svetainėj.Inkstų ligos.

Įvairios jaknų ligos.
Maliarija.
Diabete* (šlapligė).
Širdie* liga.
Aukštas kraujo spaudimas susirinkimas bus bslandžie 18 dienų

i blood prewure). 2 P° pietų, H. Pranritew pa-
i- m- i- i—• mekyklofl kambary. Utolh) plaučių ligos, kaip b r on j ______

chitis (gerklė* ilsilakojimų už-' MINERS MILLS, PA. , 25 kp. 
degimas), .-pleuritas (krūtinės susirinkimą.-* bus bslamltlb 13 dieną 

įas) džiova olau- bažnytinėj sal?) W7 Thonuu ir kam- (Pn.m-ml.) *-v <**' A-H"'.'W

f) MINERSVILLE, PA. — 24 kp.

AURORA, ILL — 154 kuopos I 
Susirinkimas bus balandžio 13 dienų 
4 vai. po pietų, bažnytinėj salėj.

krR ąji; Qaa šukytė— (high 
inj Robert* Sherąlią— h)fin. raiti: _ 

iždininkas: 
h inks* K Bazy*.

CHICAGO, ILL — 163 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 13 dienų 
2 vai. po pietų Gimimo Pan. šv. 
po ra p svetainėj, 68 ir Wa«htenavr 
gatv.. Marquette Park.

;huii iniiiiuiniii

direktorius—i 
Pvasio* 
. Kasakmti*. plęvės uždi 
tete buvo jlįe.' čių uždegi 

. ii. i) Karšti 
j) Kitos priežasty*. 
Dauguma aukščiau pažymėtų i 

priežasčių, iššaukiančių kraujo 
bėginu ii nosie* gali būt ženk
lu kai kurių kūno dalių nesvei
katos ir kartais būna įspėjimu , 
spsižiūrėt ir laiku užbėgt kelią 
rimtesniam sveikatos pavojui. 
Labai dažnai kraujo bėgimas ii 
nosie* pati taiko pas asmenis su 
aukštu kraujo spaudimu. Išmė
ginę visa* priemone* bėgimą su
stabdyt. kreipiasi pa* gydytoją, 
kut* nurodo priežastį, būtent, 
aukitą kraujo spaudimą! Ne vit- 

sienė ir K. Krajorienė. na* gali užklaust, ką bandro tu- 
Tai buvo mūsų dainų šventė' ri kraujo spaudimas au bėgimu 
Ilgm ilgai pmiiik. visų atn*iM? ° ‘‘"y*“' P- 

minty to. gražio., skambios dai Pr”tM Krau?“ "«<««•"-• »į 
no* ir malonūs j*p«dži.i.. |tu bOdu P™™*

J C M P*r ma*uo,*u* smagenų kraujo 
' _______________ ' indeliu* iššaukiant taip vadina

mą apopleksiją arba paralitinį 
sukrėtimą. Taigi kraujo nubėgi- 
tnaa iž nosie* kartai* būna na
tūralūs ir naudinga* sveikatos 
žvilgsniu dalykas Kuomet krau
jas bėga del ttrdies ligos, taa 

i rodo, kad Hrdls yra kritiškam 
flkio perodoj gavo pirmutinę tt®ey ir nepajėgia tvarkyt kur- 

.. .. suojančlo kriti!o.

Programos kd
A. Šukytė, V. Baltrušaiti*, 
Gudelytė. J.' Pranskūna*, 
Daniels. t
/ Kvietimo komitete buvo: 
Remeika, F. Jurgelionis, F. 
linauska*.

Tvarko* ir finansų komitete 
Poni N. Daniela, P. Krajeris. 
K. Bartaiiu*. J. Capas, M. Sa- 
dzevičiu*. A Stirna. J. Gudas. 
J. Bartmonas. S. Butrimas.

Po koncerto. Iv. Jurgio par. 
svetainėj. įvyko bendras užkan
di/ visiems dalyviams ir tat- 
čiatns. Labai gardžius užkan
džius pagamino ponios M. Ba-

Premijuotas gaidys.
—Tas gaidy*, kurį man vakar 

pardavėte n i akam netikę*. J*
- 1 ---- ♦ žInvw ▼WS1 Tingai ITTia y Ką Vii.

Chora*: "Kur bėga Šešupė,"— 
Sasnausko, "Užgeso Aužra," Ba
sanavičiui,—A. Vanagaiti*, "Vil
nių*."—A. Vanagaiti*. Ant gal*

SCRANTON. PA. — 80 kuopos 
susirinkimą* bus balandžių 18 dienų 
paprastoj vietoj po pamaldų. Visi 
nariai privalo atsilankyt ir savo 
duokles užsimokėti.

MAHANOY CITY. PAe— 81 kp 
susirinkimas bus balandžių 18 dienų 
par. salėj. Pradžia 1 vai. po pietų.

ANSONIA, CONN. — 82 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 18 dienų 
iv. Antano par. bažnytinėj salėje

MCKKU ROCKS. PA 
susirinkimas bus balandžl

NEW A* K, N. J.

HOMUTIAD, PA.

CICERO. ILL — 
susirinkimas bus

14 dienų, 
soMja.

CASTLE SHANON, PA 172 k>. 
sutrinkimas bus balandžio 
1 ,val. po pietų, paprastoj

13 dienų 
vietoj.

177 kp.
13 dienų

WAUKEGAN, ILL — 
susirinkimas bus balandžio 
po pamaldų šv. Baltramiejaus par. 
mokyklos kambary.

EAST ST. LOUIS, ILL.—179 kp. 
susirink imoa bus balandžio 
Nekalto Prasidėjimo Pan. 
salėj, 15 and Bough Av*.

13 dienų 
Šv. par.

IRO kp.
13 dienų

ALLIANCE, OHIO. — 
susirinkimas bus balandžio 
pas Veronikų Ruzinskiaaą, 1610 E. 
Noble Street

5 Dienos Per Vandenyną 
PER CHERBOURG^—6 DIENOS 

PER BREMENĄ 
Važiuokite į ir iš

LIETUVOS
Ainis naujais milžiniškais ekspresiniais laivais

BREMEN IR EUROPE
Mažiau Negu 8 Dienos į Lietuvą

Taipgi reguliariai savnitiniai, važinėjimai su garsia 
grupe pasaticrinių garlaivių.

Patukus ir tiesus susisiekimas su
Del sugryžimo llu- 
dyme ir kitų infor
macijų atsiklausklt 
savo vietinio agcn-

57
bile Europos šalimi

BROADWAY
NEW YORK

vai po pietų.

CURT18 BAY, 
1 sodrinkime* bn«

NEW PHILA., 
susirinkimas bus

AM3TIWAM. N. Y.

hažnytinlj salSj tuoj po pamaldų

THROOP, PA. — 225 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 18 dienų 
2 vai. po plotų Vlneo GlnHiOno sa
lėjo 208 Boulevard Ava., Throop.

ELIZABETH, N. J.—127 knopoa 
susirinkimą* bus balandžio 13 dienų 
,lv, Mykolo par bažnytinėj salėj, 
tuojau* po sumai.—1 vai. po pietų.

WILSON, PA. — 215 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 12 dienų 

po pietų po Nr. 422 Glenn St.

NASHUA, NV.H. — 228 kuopa*, 
bus balandžio 18 dienų 

bažnytinėj mlėj po pamaldų.

NORTH

PER 200 METU
Virš du šimtmečiu/"^ T? O Ą QG >ld Med.il Haarlem 
Oil buvo pripažintayj 1> j\ j^gv luolč Inkstų. Kepe
nų ir pūslės bėdose. Nauia Metlumoi "ižang,i padarė Naujas ir 
Psgt imtas Gold Medal Haarlem Oil 1 ipsules maloniomis ir len- 
Kmis vartoti. Galva ir nugara skaudant, nuvargus, nemiegant,

_ bigo. sciatka ir panašiose hgo vanokite i'h»T^'cw Imp- 
roved Goki Medal Haarlem Oil Gaptuta.

*Pradėk tuoj I n ių dydžių vaistinėse: 35c.
& s 1 50 Ieškok dėžu-
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17-TOS KUOPOS NARIAMS, mėgsta ypač bažnytinę muziką
IŠ priežasties Velykų 17 kp. 

susirinkimas neįvyks 20 balan- i 
•džio. Bus sekantį nedėldienį per 
atvelykį, 27 d. balandžio.

brangių daiktų dovanoms gavę.'mu, nes kiekvienas stalas gavo apylinkėj ar tik nebus Duryea
Agurkis. Klimas, Norvaiša ir A. dovaną, ši "Card Party” atnešė pirmutinė, kuri Šv. Komunijos
Čėpla jau antras mėnuo prakti- mūsų jaunoms moterėlėms pusryčius surengė. Turint šu
kuoja ir yra pasiryžę brangiau- $1385.00 gryno pelno. Klebonas manų dvasios vadą viską gali-

j šią dovaną gaut, o Šaučiūnas Sinkevičius labai 
ir kažin ką mislina. tokiu jaunų parapijonių vei

Patartina kingstoniečiams ir 
aplinkinių kolonijų lietuviams Poni Yarrow sako, kad ši 
pasipirkti tikietus iš kalno, kol1 'Card Party tai nebuvo pasku- 

ir todėl per sunkų darbą gana da yra. nes jau trumpas laikas, tinė. Dabar jos vėl galvas Įau
gėtai muziką pažysta. Juozas . 28-ta balandžio čia pat. Tikie- žančios, ką nors naujo išmislyt, 
Junevičius, tenoras. Junevičius tų galima gaut pas pp. Rusec- kad dar daugiau pinigų uždirb-

LUZERNE
MIRĖ FLORIJONAS 

GEGUŽIS.

i LEE PARK
(Wilke. Barn).

Balandžio 13 d. laikysim su
sirinkime. Visi nariai susirinkit, 
turėsime daug darbo. Reikės 
rinkt atstovą Seiman, bus Cent
ro Valdybos rinkimas. Už ne- 
pribuvimą 50 centų bausmės.

Florijonas Amiieįus. pirmiri.' 
Juozas Maieika, raštin.

patenkintas «na padaryti. | Po kelių savaičių ligos, nedė-
iki- Pusryčius sykiu su visais val

gė ir p. Buszko.
Pusryčiai buvo pagaminti la

bai skanūs. Net pats klebonas 
Miliauskas Sėdėdamas tėmyjo ir 
apgailestavo, kad jis dar negali 
valgyti, nes reikėjo eit laikyt 
šv. mišių.

Pusryčius pagamino šios Du
ryea gražuolės poniutės ir pa
nelės, Šv. Altoriaus draugijos 
narės: M. Bartuška, Anna Mo
nohan, Cath. Mitchell, Jul. Jo- 
nuška, Julia Vitkauskas, Marc. 
Millis, Mary Kristūnas, Anna 
Rice, M. Jeselskas, J. Marčelio- 
nis.

Linkime klebonui ir Šv. Var-
Nedėlioj. 6 d. balandžio, čia draugijai gerų pasekmių.

Įvyko Šv. Vardo draugijos va-' 
dinama Huly Cuinųnion Break
fast. " 8 vai lyte, lydint banko, 
kasieriui Viktorui Gudaičiui,! 
apie 7U; daugiausia jaunų vyru-l 

i kų. m acoiporc suėjo į bažny-' 
|cią. Gerti kun. Miliauskas atlai- pįjos klebonas gerb. kun. jomtą 
jke šv. mišias. Po komunijos vi- Kasakaitis, buvo sunkokai aj>' 

lvXks sa draugija suėjo į bažnyčios sirgęs gripu, dabar jau- pradedi 
Įšalę, kur buvo prirengta gardus sveikti.

jrų mišių pobažnytinėj svetainėj ; pu8Iyč"lA
.Visi, kas tik turi kokius jneši-1 ąa^Jeius -•.ifžfuhdirtju” 
mus, tai dabar yta laikas Įduot. getai žinomas graborius cija ruošiasi da smarkiau pult

! Po susirinkimo t .
' Bus Centro Valdybos balsavi- ' 
mai. Nepamirškit, visi būkit šia
me svarbiame susirinkime.

Jonas Jodauga, raitin.

mu.
pasi- 

lietu- 
vete- 
^yve-

lios ryte, balandžio 6 d., 
' mirė visiems Luzernės 
v tams gerąj žinomas karo 
ranas Florijonas Gegužis, 
nantia 160 Main St.

Velionis su Amerikos kariuo
mene kariavo Prancūzijoj ir pri
klausė prie American Legion 
Swayersvillėj. Luzernėj išgyve
no apie 20 metų, todėl ir buvo 
visiems žinomas, paliko poterį 
ir tris mergaites—Bernardine, 
Dorothy ir Lillian.

Palaidotas balandžio 
pamaldomis, šv. Onos 
parapijos bažnyčioje ir 
tas į parapijos kapines.

i. Rusec- kad dar daugiau pinigų uždirb
tai yra papuošalas viso shoro,! kienę, Mellas, ir Venslauskienę ti bažnyčios reikalams.

•' ................. . ' — ’ —•••-- Pilnai tam tikime, nes ką pbni
Yarrow pasako, visuomet dalai- 
ko save žodį.

_ . . , . .... . taip kaip panele Miliauskaite ir ir pas kitas. Kretpkites pas tasSusirinktman malonėkit ateiti ... • , , I . ■,. p. Jurčikonis; jei kur reikta iš- moteris, o jos jums suteiks ■' turtai į. ,. .. . ,pildyt tenoro dal), tik paduok sas informacijas 
Juozui Junevičiui-Unice.—jis iš-' Kingstonietis.
giedos kaip kokis operos artis- --------------
tas. Taipgi geras tenoras Aleks. Kristaus gyvenimas paveiksluose] 
Smaidžiūnas giedos solo šiame Verbų nedėlioj. balandžio 13 
veikale, ir ilgiausia priklausąs d _ lietuvių parapijos salėj bus 
prie Šio choro tenoras Juozas; rodorna judami paveikslai apie'

RUS 
NUO

choras.

vi-

Raporteris.

DURYEA

Kazlauskas.
Taigi Šiame chore spėkų yra 

gan didelių ir jas moka gana 
gerai sukoncentruoti choro va
das muz. J. Stulgaitis. Tą kan
tatą labai intensyviai mokinasi. 
Nors yra milžiniškas muzikos 
kūrinys, bet tokiam chorui, kaip 
šv. Trejybės parapijos, pasirodo, 
viskas galima.

Vertėtų kiekvienam lietuviui 
ir lietuvaitei Verbų Nedėlios 
vakare ateiti i bažnyčią ir iš
klausyti kantatą "Septyni Kris
taus žodžiai.”

Kristaus gyvenimą. Rodys ir 
aiškins p. A. T. Račiūnas

Verta kiekvienam katalikui 
pamatyti.

ŠV. KOMUNIJOS PUS
RYČIAI."

Raporteris.

PITTSTON
PLYMOUTH

PLYMOUTH PA
6 kp. nariams. 

kuopos susirinkimas

KLEBONAS PASVEIKO.
Sv/ Kazimiero lietuvių- para*

6 
balandžio 13 dieną tuoj po ant-j

VI- Maskva.— Bedievių organiza-

6 d. su 
lietuvių 
palydė

HANOVER
PULDAMAS 200 PĖDŲ 

UŽSIMUŠĖ.
Povilas Armilas, 35 m., gyve

nantis prie Phillip St., įpuolė, į 
skylę 200 pėdų gilumos ir užšj- 
mušė. Tas atsitiko Bliss kasyk
loje Glen Alden Company.

Armilas buvo gerai žinomas 
Hanovery ir priklausė prie šv. 
Jurgio lietuvių parapijos.

Judami paveikslai
Pereitą nedėlią po pietų 

vakare, lietuvių Šv. Trejybės pa
rapijos salėj buvo rodoma ju
dami paveikslai apie Kristaus 
gyvenimą ir kančią.

Nors oras buvo labai nepato

visi, kas tik galite, nes 
daug reikalų. 

« Svarbiausias dalykas yra tat. 
Pereitame susirinkime, iškilus 
nesusipratimui, paliko nebalsuo
ta Centro Valdyba. Turim 
nutarti, ką darysim, ar paliksim 
nebalsavę, ar susitaikyti taip, 
kaip buvo balsuota.

Kitas dalykas. Tame susi
rinkimo turėsime rinkti delega
tus į Seimą. Jei nedalyvausit 
rinkime delegatų į Seimą, tai 

Žaskui nerūgokit, kad negerus 
trinko. 1A. Ambrosartis, 17 kp. sekret.

BAŽNYTINIS KON- 
J CERTAS. 
• VERBŲ NEDĖLIOJ 
, "SEPTYNI ŽODŽIAI 

KRYŽIAUS."

Šv. Trejybes parapijos
vedamas muz. J. Stulgaičio, Ver
bų Nedėlioj išpildys garsiąją 
Theo. Dubois'o kantatą "Septy
ni Kristaus žodžiai nuo Kry
žiaus." Kantata bus giedama 
bažnyčioje prie vargonų, 7:30 
vakare. Tai bus puikiausias baž
nytinis koncertas, nes toji kan- gus< bet žmonių prisirinko pil- 
tata tai nėra kokis paprastas da- na saĮį Programa tęsėsi per 2 
Sykas, o puikus, milžiniškas mu- vaiandas. Rodė p. A. T. Račiū- 
zikos kūrinys. Theo. Dubois. — *
garsus kompozitorius, savo gilio
je muzikoje bando parodyt, iš
reikšt žmonėms, kaip yra reikš
mingi Kristaus Septyni žodžiai 
nuo Kryžiaus. Girdėdamas tokį 
muzikalį veikalą, taryt, tikrai 
girdi Išganytojaus žodžius; 
kiekvienas žodis tokis didelis. KleK gaieaarr
tekis galingas, kad žmogelis pa- ^RKSA 1-MOS KUOPOS "Card Party.' 
saiuilti esąs tik* dulkelė prieš Nadiamc -HMPiTlMA ' ' f. .. A * —. ♦ A

ir

nas. Apart Kristaus gyvenimo, 
dar buvo parodyta kitokių fil
mų, fotografuotų Romoje. Vati- 
kanp^rūpauose. Paveikslai buvo 
gražūs ir jtiomūs.

KINGSTON

susirinkimo bus pervėlu ĮGeorge Buszko. Jis lietuvius la- religiją ir tikinčiuosius. 
; bai myli. Reikalui esant teisin-l . -77———
gai patarnaują^ ir lietuviams su 
teikia yisokių paramų.

Pusryčius pagamino šv. Juo-!1 J -------------
zapo parap. Altoriaus draugijos lllinois valstyb« legislatūrą.

JA UNŲ MOTERŲ KLUBAS, j ;110tery, ir merginos. ----------------------------
Pradžioj 1929 m. susirinko Laika pusryčių buvo kalbų. ' 

šv. Kazimiero liet, parapijos; Pirmiausia klebonas Miliauskas 
jaunų moterų būrelis ir galyo-. pristatė, * anglų kalboj kalbėti 
jo sau. kokiu, būdu jos galčtų' p.‘ Tom .Hart iš Wilkes Barre, 

----  „„—s ŠVj t.įvitfąo draugijos Scrantono: 
deocezijos pirnlininką, kuris 
gražiai nupiešė prasidėjimą Šv 
Vardo draugijos, jos reikšmę ir

Chicago. III.—Žinomas lietu
vis veikėjas Vincas M. Stulpi
nas yra išstatomas kandidatu į

Jaunuoli-Jaunuole! Rašy
kite! prie didžiausios Ame
rikos lietuvių organizacijos 
—Lietuvių Romos Katalikų 
Susivienymol

sijuhti esąs tik- dulkelė prieš _ NARIAMS ŽINOTINA.
h>hn Sonaisiic a.irtra i Baian<įjti0 13 dieną, 1 v. po pasirodė .kad 1000 tikietų per- 

pietų pobažnytinėj syetainėj bu 
;l-mos kuopos susirinkimas. Mū

Męs Mokame

4 2 % ■ "Ę
nuo depozitavImo dienoš* ‘

Mūsų invcstmentai j pirmus morgižiur > paskol&x^ 
j nuosavybes Wilkes Barre ir apylinkėj yra labai

«w«.. r *agai^nujami.
Paskolos lakštai garantuoti ir stropiai dabojami.

Garantuotų Paskolos Liudymų Galima Įsigyti: 
NUO $50.00 IKI 10,000.00.

Visokį patarimai ir informacijos teikiamos veltui.
BANKO IŠTEKLIUS VIRŠ $6,000,000.00

ŠIOS ĮSTAIGOS VARDAS YRA:

Dime Bank Title and Trust Company
West Market Street, Wilkes Barre, Pa.

Cor No. Franklin Streetpasitarnauti savo parapijai; kad 
uždirbti kiek pinigų bažnyčios 
reikalams.

Jos sumanė surengt "Card 
Party." Pirmininke aprinko p. 
Agnes Yarrow. Ji užsakė 1000 

'tikietų. Kitos moterys sakę, kad Sekretorius p. J.i B. Sahunas. Inuo susirinkusių nuodų., kaltų už 
j tai esą perdaug. Vis dėlto jos' Jis nurodinėjo, kaip negražu yra daugelį ligų ir negalių, tarp kurių 
! ..j.“ • v '• i • Lt..- • , j -i- yr» menkėjantis apetitas, nevirėki-, pasižadėjo remt ponią Yarrow, jaunimui keikti ir kad reikia nimag< atsirūgimai, galvos skaudėii- 
, kiek galėdamos surengime tos mokintis vengti dovanai minėti tnas, kvaituliai, inkstų ar pūslės įde- ,'**•* 1 e now**,* m watte.

Dievo vardą. -« >.
Po gardžių pusryčių, vieni iš

vaikščiojo namo, kiti nuėjo at
gal į bažnyčią. s

Nors čia parapija ■ nedidelė 
bet Šv. Vardo draugija nemaža 
uri virš 80 narių.

Valdyboj 
Kun. J.

vadas.
Viktoras ' 

prezidentai.
Jonas Sinkevičius, vice prez 
Vincas Podžiūnas, protokolų 

raštininkai. '
Albertai Aruškevičius, finan 

sų raštin.
Pranas Aruškevičius, iždinin 

kas. »ii
Kadangi pirmi pusryčiai tai l 

gerai nusitekė, tai klebonas Mi
liauskas paaiškino, kad šv. Var
do draugija* -turės tokius puiry-

Kuomet atėjo tas vakaras, tai

Kaip jūs galite išvengti 
blogumų konstipacijosI o » r J

vertę, t, . | Yra pastebėtina, kaip greitai Nu-
Lietuviskai kalbėjo LRKSA. iga-Tone nugali net sunkiausius prie- 

_ , . . , , puolius konstipacijos ir 'išvalo kūną•sekretorius p. J.l B. Sahunas. < nuo susirinkusiu nuodu., kaltu už

kalną, tik šapalėlis prieš audrą...
Apart choro dalyvauja šie 

gabūs solistai : panelė Ona Mi
liauskaitė, kuri jau daug kartų susirinkimai visuomet būna toųūs. Galima sakyt, tas vaka- 
kaip bažnyčioj taip ir koncer- trečįą nedėldienį mėnesio, bet'ras nusisekė mūsų jaunoms mo
tuose savo gražiu sojįjano bal- Jis gggjj-jnkimas bus antrą ne- ; ♦‘trims labai puikiai, nes jos pa
sėliu žavėjo publiką! ji yra ,nu- dįidienj (arba Verbų Nedėlioj) darė gryno pelno $1,354.00. 
zikos mokytoja ir turi studiją de) t0 lcad trcfįamc nedėldieny Po tokio pasisekimo mūsą 
423 Cary Ave., Wilkes Barre. prįpUOia pirma diena Velykų. jaunos moterėlės sumanė įsteigt 
Petras Jurčikonis, turi gilų, gra- §įame susirinkime bus ir jau- klubą, pavadir.damos "šv. Ka 
žų ir stiprų basso balsą; jį daŽ- nuojjų^ ar^a vaj|ęU duoklės mo zimiero Bažnyčios Jaunų Mote 
nai galima girdėti bažnyčioje kamo8 A rų Klubas." Išsirinko valdybą
per sumą giedant su choru ir Narjaį jr narės, nepamirškit pirmininke visiems gerai žinomą 
kaip solistą; Jisai yra uolus ir dalyvaut susirinkime, bus daug savo dainininkę ponią Agne 
darbštus choristas. Kas ateis ant svarbių clalykų. Pirmiausia bus: Yarrow: vice pirmin —p. D 
praktikų kas ne, o p. Jurčikonis balsavimai Pildomojo Komiteto, Laskauskienę; iždininke—p. J 
visuomet atsilanko, jisai labai ĮjUS renĮtamį Seimui delegatai. Paullis: raštininke—panelę jes- 

^isį žinote, kad Seimas jau čia'šie Simons.

I
. pat, nei nejausim, kaip laikas Taip susitvarkusios šiemet jos 
prabėgs. « i surengė kitą "Card Party" ir

Pirmos kuopos nariai labai šokius. Smagu buvo žiūrėt į to- 
I skystai lartkosi į susirinkimus, kį didelį ir gražų būrį žmonių,I čius kas trys mėnesiai. )->: 

jau taip yra įprasta, kad kits'nes publika buvo parinkta. Vi-. Už šį sumanymą reikia atidup- 
! nežino kada susirinkimai yfa si buvo patenkintu kortų loši- ti kreditu- gerb. klebonui. Šioj 
laikomi. Nueina pas raštininką ------------------------ L_------------------------------------------ . ----------
■**•*>■« pasiunčia vaikus, užmoka ir' 
atliktas kriukis.

Juk ir mūsų Susivienymo įs
tatai reikalauja, kad nariai lan
kytų, susirinkimus ir žinotų, kas 
veikiama kuopoj ir visoj orga
nizacijoj.

Šį kartą kiekvienas narys tur 
dalyvaut, o kitaip mokestys ne- . 
bus priimamos, vien tik ligoniai. 
yra paliuosuoti. Nepamirškit ba
landžio 13 d. susirinkimo. Visi 
—puspenkto šimto narių į susi
rinkimą.

J. Vensiauskas. pirmin

Jūs nekeliaujat arkli
niais vežimais, tai ko
dėl patiems kepti sau 
keiksus, kada galit 
gauti

BLUE
RIBBON
CAKE

Mes jums "atrieksim riekę 
liuoslaikio" gamindami jū- 
tų kepinius

VISUOMET ŠVIEŽOS 
JŪSŲ GHOSERNftSK

ta ažx Saič buvo pilna žmonių 
—apie' 1200, dauguma lošė kor

Vasarinės Ekskursijos

Lietuvą

yra šie: 
Miliauskas, dvasios

Gudaitis, bankierius

Gegužės mčn. išplaukimai

girnas, susilpnėjimas nervu ir mus
kulų sistemų, abelnas nusilpnėjimas, 
taipgi prastas miegas, jautimasis pa
vargusiu i* sudribusiu ir netekimas 
svarumo ir spėkų.

Nuga-Tone suteikė geresnę sveika
tų tūkstančiams žmonių, kurie atga
vo stiprumą .energiją, jėgą paėm? 
jį tik per trumpą laiką. Nuga-Tone 
taipgi suteikia poilsingą. atgaivinan
tį miegą ir smagumą ir linksmume, 
kurie yra bendri gerai sveikatai. Jūs 
galite gauti Nuga-Tone kur tik vais
tai yra pardavinėjami. Jeigu jūsų 
pardavėjas neturėtų ju stake, nepra
šykit jį užsakyti jų del jus iš savo 
džiaverio.

LIETUVIS KRIAUCIUS 
--------------------------------r 
PIGIAUSIA IR GERIAUSIA

PASIUVA SIUTUS SKAL
BIA, IŠVALO, VYRIŠKUS 
IR MOTERIŠKUS 
DRABUŽIUS.

Petras Makarevičiui
420 E. Soath Stroot , 
Wilkes Barre, Pa. i,.

xd_ll

Phone W. B. 616

WYOMING STUDIO
Lietuviška lietuvio 

įstaiga
Tai viena iš geriausių Wyom

ing Klony Studijų. Fotografuo 
jame dieną ir naktį sulig sutar
ties. Padarome gražiausius pa
veikslus. Kainas pigios.

CARD PARTY.
Kingstono jaunų moterų Card 

Party eina visu šturmu pirmyn.
1 Min.ta card party yra daroma 

Į ’ Kingstono parapijos naudai. Tos 
H i visos jsunos moterukės yra pa- 
ll] siryžę padaryt tūkstantinę ir ne- 
11J sistebėsim nei kiek, jei joms 
Ir pavyks, nes poni Jaraškienė bė- 
II davoja, kad tūkstančio tikietų 
II bus permažai, tikietai eina kaip 
|| ant mielių." Darbas didelis, bet 
I jos ir netingi dirbti. Poni Mellasi 
• man sakė .kad labąi gražių ir |

S.S.
S.S.
SS.
S.S.
S.S.
S.S.

Leviathan .........
America ....„...........
Repui lica ..............
Pres. Harding 
George Washington 
Pres. Roosevelt

Gegužės 
Gegužės 
Gegužės

3 ir 14
M7

U
14

Gegužės 28 tą

Grįrk'i į tėvynę, bet kariais šių plaukimų ir į •• 1telfau.il gražiausiu visų 
metų Jutau, kuomet r.irtus vanduo ir -ntilėto. i! not. •

Keliaudama, ,-m->ikoniškai< laivais, pinigą*. kuriuo, praleidžiu! lieka 
Amerikoj -pridėdami prie finų ša’i ■ t trio—-ir • -gėrėsilės neprilygstamais 
parankumais kuriais visi šie laitai yra ;>a auly įgarsėję.

Plaukit tais laivai-, kurie jūsų iaiik.» veša į .-ynę.
Pilnų informacijų, kalnu, ir tt. kreipkitės t jūsų vietinį laivakorčių 

bendrovės agentą arba rašykit į

UNITED STATES LINES
1600 Walnut St., Philadelphia, Pa. 45 Broadway, N. Y. City.

------- -------------

Mū«ų Sptcialybė

Jos. J. Supšinskas, Savin.
7 W. MARKET STREET 

WILKES BARRE. PA

Bell Pitone: &72R

ChasJ.Leagus
Lietuvis Graborius

GERAS IR SIMPATIŽKAS 
PATARNAVIMAS.

(Georgetown)

| j Phone: Kingrtoifrt£-K ’

PetrasG.Rekus-
Lietuvis Grabprius

376 Main Street, 
Edwardsville, Pa.

Patarnauju visiems be 
skirtumo. Tolumas nedaro 
kainų skirtumą.*

Mano ofisas atdaras 
dieną ir naktį.

Reikale kreipkitės prie 
manęs, aš patarnausiu kuo 
geriausia.

UGNIES IR AUTOMOBILIŲ APDRAUDA
Mes esam pasirengę suteikt jums piltu* informsęšjss ir prak

tiškus patarimus kas link visų formų gonaralas apdraudo*.
Už atsikreipimę mes nieko nerdkmojaia, tad fariati lasskitėa

-y . FRANK G. RECKUS CO.
T Realtors—General Insurance

442 MINERS BANK BLDG., WILKES BARRE, PA
Telephone: Wilkes Barre 8887

GEORGES KOTELIS IR RESTAURANTAS
Atvažiavus į Wilkes Barre geriausia apeisteti savąjį- Vai- « 

gykloja geri valgiai Nakvojimui tvarios, minkštos levas. 2,«mas (< 
kainos, greitas ir mandagus patarnavimas. ??

Prieš pat geležinkelių stoti* <<
Tėmykit numerį: »

M EAST MARKET STREET «
JURGIS VA1SNIS, Savininkas ??

Puikiausių Pianų Ple.jenų ir 
Pianų—Baby Grand

KAINOS LABAI PIGIOS

DIDELIS PASIRINKIMAS

Parduodam ir ant'
I šmokėjimo

JONAS LIZDAS PIANO STORE
477 South M&in Street, . Wilkes Barre. Pa.

1telfau.il



